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Komunistai siūlysią armijų atitraukimus 
Toks pasiūlymas negalįs būti priimtas 

BUKAREŠTAS. — Manoma, į ė j i m e su Italijos žurnalistu pa- įsitarimas, jog galima pasitrauk-
kad komunistinis blokas steng- j reiškė, kad socialistinės valsty-; ti iš Europos, jei pasitrauktų 
sis pas ta ty t i Ameriką j keblią i bės turi organizuotis budėjimui j Sovietai, y ra kenksmingas. Se-
padėtį, siūlydamas, kad Ameri- \ prieš Vakarus. Kaip minėtas ko- nato užsienio reikalų komiteto 
ka a t i t rauktų iš Europos, o Sov. i respondentas skelbia, Rumunija 
Sąjunga pasi t rauktų iš Rytų E u į yra po Sovietų Sąjungos tur t in-
ropos. Manoma, kad toks pasiū- giausias žibalu kraštas ir rumu-
lymas galįs būt i ryšium su lie- nai nori tą žibalą panaudoti 
pos 5 d. pradedama Bukarešte savo krašto, o ne Sovietų Są-
Varšuvos pakto valstybių kon- Į jungos sustiprinimui. Ceausescu j Atlantą. Gen. Norstad pareiškė, 
f erenci ja . Toks pasiūlymas ga- ; veda savarankišką ūkinę politi- Į kad niekada negali Amerika to-

apklausinėjimuose Nato reikalu 
gen. Norstad pareiškė, kad So­
vietai į savo dabar turimas ba­
zes galėtų grįžti p e r naktį, gi 
amerikiečiai turėtų keltis per 

limas pasiremiant Rumunijos 
išsireiškimu, kad kariniai paktai 
didina įtampą ir tiek Nato , tiek 
Varšuvos paktai nereikalingi. 

ką, visai nepaisydamas Mask- kio pasiūlymo priimti 
vos spaudimo prisilaikyti bend­
ros Rytų Valstybių ekonominės 
politikos, panašios kaip Vakarų 

Tačiau taip yra t ik teorijoj, gi < Bendroji rinka, 
prakt iškai nėra įmanoma, n e s L ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
AmeriKa turėtų savo armiją aa -
t raukt i tūkstančius mylių sker­
sai Atlantą, o Sov. Sąjunga pa­
si t rauktų tik keletą šimtų my­
lių. Sov. Sąjunga Rytų Euro­
poje laiko 25 divizijas, tačiau 
nė vienos Rumunijoj. Amerika 
gi tu r i t ik Vakarų Vokietijoj 
5 divizijas. 

Be abejo, tokie Rumunijos 
pasiūlymai, kaip skelbia Chica-
gos "Sun Times" koresponden­
tas, y r a tik Rumunijos komunis 
tų vado Nicolae Ceausescu ma­
nevras, kuo daugiau atsipalai­
duoti nuo Rusijos. Jis pasikal-

Nusileido žydų 
spaudimui 

N E W YORK. — New Yorko 
meras ir gubernatorius nusilei­
do žydų grupės spaudimui ir 
atšaukė priėmimus, kurie buvo 
numatyt i Saudi Arabijos kara­
liui Faisal. Atvykęs Į New Yor-
ką karalius nebuvo sut iktas jo­
kių oficialių asmenų. Tiek New 
Yorko meras, tiek gub. Rocke-
feller išsigando žydų protesto, 
kurį iššaukė karaliaus pasisa­
kymas prieš Zionistų grupę, re­
miančią jo valstybės priešus. 
Washingtono gi oficialūs asme­
nys paskelbė, kad jie svečių 
kalbų nekontroliuoja. Nieko ne­
padėjo nei valst. sekr. Rusk pra 
šymas karalių priimti. Karalių 
sutiko 75 arabų diplomatai. 

Religine spauda 
Vengrijoj 

BUDAPEŠTAS. — Budapeš­
te įvyko Šv. Stepono leidyklos 
metinis susirinkimas, kuriame 
dalyvavo visi Vengrijos vysku­
pai. Šv. Stepono leidykla yra 
vienintelė Vengrijoje, kuriai leis 
t a spausdinti katalikiškas kny­
gas bei spaudą. Caritas Inter-
nacionalis katalikų šalpos cent­
rui parūpinus popierio, praeitais 
1965 m. buvo leista išspausdinti 
40.000 egz. katekizmo, po de­
šimt tūkstančių egz. maldakny­
gių ir Šv. Rašto bei ar t i 20.000 
vadovėlių ir giesmynų. 1964 m. 
gi buvo leista atspausdinti 124, 
000 katekizmų ir 73,000 malda­
knygių. 

Kalendorius 

Milžiniškos naftos 
atsargos Lietuvoje 

Dėl tokio pasiūlymo atsargos 
gen. Norstad. buvęs Nato vadas, ™ " f f ?**"?*?* į į 
teigia, kad net McNamaros iš-

CHICAGO. _ Birželio 22 d. 
įicagos "S 

kad žiniomis iš Maskvos, rusų 
; geofizikai rado duomenų, jog 
' natūralinių dujų ir naftos y ra 
I užtikta Juodosios, Baltijos, Be-
jrento ir Kaspijos pajūrio ruo-
! žuose. 

Galimos atsargos yra milži-
BUKAREŠTAS. — Skelbia-! niškos. Nuosėdomis pripildytas 

12 mylių gylio Kaspijos jūros 
pietinis krantas y r a didžiausias 
pasauly naftos rezervuaras. 

Baltijos pajūrio ruože alyvos 

Nesusipratimas 
aptemdė vizite 

ma. kad įvykę nesusipratimų 
ta rp Runijos komunistų ir sve­
čio kom. Kinijos premjero Chou 
Ei-iai, kur is į vieną parengimą 
atvyko pora valandų vėliau ir I i r natūralinių dujų yra a t ras ta 
atrodė susinervinęs. * S p ė j a m a , ' , n u o Latvijos pajūrio per Lietu-
kad jis turėjęs savo aštrią kai- v ^ i k i Dancigo miesto pietuose, 
bą prieš Sov. Sąjungą pakeis t i ; Tc>kiu būdu. jau nebe paslaptis, 
ir kalbėjęs nebe iš rašto. R u - į k a d Lietuva slepia didžiulius 
munai norėję išlaviruoti be d i - n a " o s • tekinis. -11* klausimas, 
dėsnio Sov. Saiungos suerzini- Į k a d a prasidės jų eksploatavi-

Vietnamo žemėlapyje pavaizduota vietos, kur vyksta JAV karines 
operacijos. 

INKUOS KRIKŠTO JUBILIEJUS 
GARSINA KRAŠTĄ 

PATRIARCHAS 
t 

Sovietijoje negalima skųstis 

mo. Vakar premjeras išvyko į 
Albaniia. 

— Šv. Tėvas kalbėdamas dirs-

mas platesniu mastu. MASKVA. • — Du provoslavų _ Laiškas buvo išspausdintas ir 

• Anglijoje dėl uosto darbi­
ninkų streiko kyla mėsos kai-

lomatams, prase baigti Karą . nos, nes nėra k a m iškrauti su 
Vietname. Taip pat prašė Sov. mėsa laivų. Uoste stovi neiš-
Sąjungą baigti religijos perse- j krauti laivai iš Argentinos su 
kiojimą. 1 jautiena. 

į - stačiatikių kunigai Mykolas 
i Eshliman ir Gleb Ascunin, prieš 
; kelis mėnesius parašė ilgą laiš-
; ką Maskvos patriarkui Aleksie-
i jui ir jį pasiuntė kar tu Sovietų 
prez. Podgomy, apgailestauda­
mi sovietų vyriausybės daromus 
religinės laisvės varžymus ir ru­
sų stačiatikių Bažnyčios perdi-
delį paklusnumą materialisti­
niam rėžimui. Laiške iškeliama 
daugybės bažnyčių panaikini­
mas ar uždarymas Rusijoje, so­
vietų nelegalus panaudojimas 
parapijų krikšto ir kitų sakra­
mentų registrų tikintiesiems dis 
kriminuoti ar daryti įvairias 
sunkenybes dvasininkams, drau­
dimas jaunimui ir vaikams lan­
kyti bažnyčias ir daugelis kitų 
religinę laisvę varžančių faktų. 

Birželio 25 šv. Vilimas. 

Fred Korth. buvęs laivyno sekretorius, kalbasi vieno priėmimo metu 
su aukščiausio teismo teisėjo Fortas žmona. 

KOMUNISTU LEITENANTO 

JAV spaudoje. 
Šiomis dienomis laiško auto­

riai abu kunigai Maskvos pat-
riarko Aleksiejaus buvo griež­
tai nubausti atimant jiems tei­
sę eiti kunigo pareigas. Baus­
mės pagrindu nurodyta: "Baž-
nvtinio autoriteto žeminimas..." 

šv. Febronija, Mantminas, Bai-
nutė. 

Birželio 26 d.: Šv. Antelmas, 
šv. Persevera. Jaunius, Viitau-
tė. 

Birželio 27 d.: šv. Vladislovas. 
šv. Ema. Gediminas. Norgaila. 

Saulė teka 5.17. leidžias 8.29. 

Oras 

Chicagoje ir apylinkėse šiitą. 
Temperatūra apie 90 laipsnių. 
Vakare galimas lietus su per-
lr-n | l i i-a •į UI 11 j * * . 

SAIGONAS. — Šiaurės Viet­
namo perbėgęs karininkas per­
duodamas JAV armijai žinias, 
nurodė, kur yra raudonųjų ba-
talijonas ir jis buvo tuoj pat 
amerikiečių užpultas. Amerikie­
čiai nukovė 53 kareivius, gi toje 

Į vietoje jau sunaikinta 380 ko-
• munistų. Amerikiečiai skelbia. 
' kad toje vietoje yra sukoncent-
j ruota net 4,000 komunistų ar­
mija ir tebevyksta kautynės. 

JAV oro pajėgos bombardavo 
• alyvos instoliacijas ir netoli Ha-
noi traukini su amunicija, ku­
ris užsidegė ir šaudmenys sprog 
dinėjo kaip raketos. Kiti lėk­
tuvai puolė komunistų įsistipri-
nimo vietas, apšaudydami pa-
trankėlėmis, anmėtvdami bom-

. bomis ir raketomis. Šiaurės 
: Vietnamo paimtasis į nelaisvę 
! Įeit. Le Buc Thong. 35 m., pa-
; gautas kautynėse prie Tuy Hoa, 
žemėlapyje paaiškino komunis-

! tų išsidėstymą ir jie nors pa­
bėgo, bet paliko užmuštų. A-

; merikos kapt. D. P. Davison 
' iš Mihvaukee. Wisc. sako, kad 
informacijos buvo labai geros. 

Jugoslavų komunistu 
posėdis 

BIELGRADAS. — Jugoslavi­
jos komunistų centro komiteto 
šaukiamas posėdis pradedamas 

Pabėgo Vengrijos 
bankininkas 

MILANAS. — Tik šiomis die­
nomis Italijos policija paskelbė, 
kad aukštas Vengrijos tautinio 
banko valdininkas dr. Emrio 
Lukacs pasiprašė politinės pa­
bėgėlių globos Milane. Dr. Lu­
kacs pareiškė, kad nebegalėjęs 
ilgiau pakelti diktatūrinio reži­
mo, nors savo tėvynėje buvo 
priverstas palikti du mažame­
čius savo vaikus. J is buvo lai­
komas geru finansistu ir daug 
kartų vyriausybės siunčiamas į 
Vakarus įvairiomis progomis a t 
stovauti Vengriją tarptautiniuo­
se suvažiavimuose. Jo brolis 
jau seniai gyvena Londone ir 
y ra Anglijos pilietis. 

Vatikano atstovas 
Japonijoj 

VATIKANAS. — Šventasis Sos­
tas , pritarus Japonijos vyriau­
sybei, savo diplomatinę atsto­
vybę Tokio mieste, pakėlė j A-
paštališkosios Nunciatūros lai­
psnį. Pirmuoju nuncijum Jatso-
nijai Šv. Tėvas paskyrė ttktr. 
Mario Cagr.a. kuris jau ir iki 
šiol atstovavo Bažnvčia Jaoo-
rujoje. 

Žuvo vyskupas 
Santiago. Čilė. — Vysk. Ma-

nuel Larrain Errazuriz. 65 metų 
amžiaus, žuvo auto katastrofo­
je, vykdamas iš Santiago į Tal-
ca. Kiti keturi asmenys sužeis­
ti. 

Prašo maisto 
BEIRUTAS. Libanas. — Siri­

jos kairiųjų vyriausybė paprašė 
'iš Amerikos pagalbos, nes kraš­
tas kritiškai trūkstąs maisto. 
Jie prašo 200.000 tonų kviečių. 
Tai pirmas kreipimasis į Ameri­
ką nuo 1961 m. Kviečių Sirija 
jau paprašius parduoti Bulga­
riją ir Rumuniją. Kviečių nor.ri­
ti išsimokėjimui. 

—o— 
— King Faisal buvo pakvies­

tas J. Tautose JAV ambasado­
riaus Goldberg. 

Amerikos politiniai šalti­
niai skelbia, kad Vietname JAV 
kariams trūksta municijos. 

— Anglijoj auto katastrofoje 
sužeista Amerikoj viešinčio ara­
bų karaliaus Faisal sūnus. 

VARŠUVA. — Lenkijos kar­
dinolas Višinskis, iš naujo pa­
brėžė Lenkijos krikščionybės 
jubiliejaus minėjimo grynai re­
liginį charakterį, atmesdamas 
lenkų vyriausybės ir spaudos 
paskutiniu laiku keliamus įvai­
rius kaltinimus. "Mes, Lenki­
jos vyskupai — kalbėjo kardi­
nolas Višinskis — esame giliai 
įsitikinę, kad Lenkijos krikščio­
nybės jubiliejus yra nepaprastai 
svarbus įvykis tiek Lenkijos 
Bažnyčiai, tiek visai lenkų tau­
tai. Jis daug prisidėjo Lenkijos 
vardo pakėlimui pasaulyje ir jos 
populiarumo padidėjimui visų 
tautų šeimoje. Mūsų vienirtelis 
šio ,i tikėjaus minėjimo tiksiąs 
yra iik didesnė Dievo garbė''. 

Kard. Višinskis vakar žodį 
tarė Varšuvos Šv. Jono kated­
roje, šventindamas 22 naujus 
kunigus. Kreipdamasis į juos 
jis kalbėjo: "Jūs esate dieviš­
kosios meilės pasiuntiniai. Jū­
sų darbas bus sunkus ir nedė­
kingas, bet kartu jis bus nepap.-
rastai vertingas padedant žmo­
nėms įgyvendinti Dievo valią 
šių laikų gyvenimo sunkenybė­
se. Kiek daug meilės ir kantry­
bes reikia turėti jų atžvilgiu ir 
kiek daug jiems reikia atleisti. 
Niekuomet ir niekur jūs negali­
te tarti pikto ar kerštingo žo­
džio. Gal būt jums teks sutikti 
gyvenime tokius, kurie yra pri­
siekę neapykantai, kurie, kaip 
sako apaštalas — nepriklauso 
Dievui, bet šėtonui. Tegu nenuga 
Ii jus blogis, nes pasaulio ne­
galima nugalėti kerštu, neapy­

kanta ar blogiu, be t t ik vien 
meile". 

Savo pamokslą kardinolas 
baigė kreipdamasis j tėvus ir 
gimdytojus juos r a g m d a m a s : 
"Duokite savo sūnus Bažnyčiai 
nors jų tenai gal būt laukia t a s 
pat likimas kaip i r Kristaus. 
Gal būt, ir jie bus nuplakti , erš­
kėčiais vainikuoti ir nukryžiuo­
ti, bet tikrai anksčiau a r vėliau 
jie kelsis iš numirusiųjų". 

Iškraustė kunigus 

LENKIJA. — France Presse 
agentūra pranešė iš Lenkijos, 
kad Brzeg miesto komunistinė 
administracija įsakė išsikelti iš 
turimų patalpų — klebonijos, 
penkiems miesto kunigams. 
Trys tūkstančiai tikinčiųjų, pa­
tyrę apie šį potvarkį, bandė gin­
ti savo kunigus, be t policijai 
panaudojus ašarines dujas, mi­
nia buvo išsklaidyta ir apie 50 
asmenų suimta. Klebonijos atė­
mimas įvykdytas remiantis ka­
ro nuostatais, pagal kuriuos vi­
si buvę vokiečių tu r t a i ar r.a-
mai priklauso valstybei ir ji ga­
li savo nuožiūra juos tvarkyti . 

—o— 

Sibire suvarytieji šiltai 
sutiko De Gaulle 

NOVOSIBIRSKAS. — Šiame 
1 mil. gyventojų mieste p.cz. 
de Gaulle buvo šiltai sutiktas. 
Į čia seniau niekas nebuvo lei­
džiamas. 

• Šiaurės Korėjai Maskva pa 
žadėjo pastatyti plieno liejyklą. 

MIRĖ DR. A. ŠERKŠNAS 

tėte. Lietuvoje mokė įvairiose 
gimnazijose. Buvo Kauno V gim 
nazijos direktorius. Vokietijoje 
buvo gimnazijų inspektorium. 
1948 m. atvyko į JAV. dėstė 
Annhursto kolegijoje, nuo 1954 
m. Hartfordo universitete. Yra 
bendradarbiavęs mūsų spaudo­
je, vienu metu redagavęs Eg­
lutę. Atskirai išleista "Mokyk­
linė bendruomenė" už kurią 
1940 m. paskirta Lietuvių kata­
likų mokytojų sąjungos premi-
ia. 

Dr. A. šerkšnas 
BLOOMFIELD. Conn. — Bir­

želio 24 d. 11 vai. r. mirė žino­
mas pedagogas prof. dr. Anta­
nas Šerkšnas, gimęs 1909 m.. 
Dzūkijoje. Velionis 1929 m. bai­
gė S. Daukanto mok. seminari­
ją Kaune. 1935 m. universite­
te Kaune baigė lietuvių kalbą 
ir literatūrą. 1942 m. už diser­
taciją "Pedagoginis santykiavi­
mas klasės bendruomenėje'' ga­
vo daktaro laipsnį. Vėliau. 1944 
m., pedagoginius mokslus gili­
no Austrijoj. Vienos universi-

Bu<-::.-.--. 
vandens 

Thich Tri Quang šypsos, kai berniukas jam padavč 
Saigono ligoninėje. Budistų vadas, nepa-ėgęs nugriauti 
po 15 dienų bado streiko, pradėjo užkandžiauti. 

TRUMPAI 
• Brazilijoje prez. Branco 

uždarė uosto krovėjų uniją, ku­
ri pasireiškusi subversyviniais 
veiksmais. 

• Briuselyje iš meno paro­
dos pavogtas 17 amžiaus meis­
terio Simon de Vleigher brangus 
paveikslas. 

• Sov. Sąjunga nauju amba­
sadoriumi Italijai paskyrė Ni­
kitą Ryžov. 

• Kanados pakrantėmis visą 
laiką plaukioja Sovietų Sąjun­
gos žvejų laivai, dėl to Kanados 
vyriausybė pareiškė protestą. 
Britų Kolumbijos provincinė vy­
riausybė protestuoja prieš tarp­
tautinės teisės pažeidimą, nes 
užsienio žvejų laivai privalo lai­
kytis už 12 mylių nuo kranto. 
Sovietų laivai to nuotolio visai 
nesilaiko ir dažnai priplaukia 
gana arti prie kranto . 

• Rodezijoj t r y s afrikiečiai 
nubausti mirties bausme už tai, 
kad norėjo padegti traukinį. 

• "Chieago American" dien­
raštis skelbia, kad Lietuvių Jau 
nimo kongrese kalbės respubli­
konų kandidatas i senatorius 
C. H. Percy. 

• Sovietų Sąjunga ir Rytų 
Vokietijos armija daro manev­
rus netoli Magdeburgo. 
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DAINAVA LAUKIA MŪSŲ TALKOS 

I r šiais m e t a i s būr ia i m ū s ų Į gal ima suras t i t a m tikslui pla-
lietuvisko pr ieaugl io , o t a ip p a t į t intojų. O je igu a t s i ras tų vieto-
nemaža i r vy lesn ių jų gėrės i s j ve a r pavienis asmuo, kur kny-
gražiai s u t v a r k y t a Da inavos gu t e s nebū tų pasiekusios, ma-
stovyklavie te . naudos i s jos gau- lonėki te p raneš t apie tai Juo -
siais" p a t o g u m a i s , s u r a s d a m i jo- • zui Arš t ik iu i . 1611 So. 49th 
je ne tik k ū n u i poilsio, be t t a i p j Ave., Cicero. Illinois 60650, ir 
pa t pas i sems i r dvas inės s t i p ry - į k n y g u t ė s bus pr i s ta ty tos . 
bės tiek t a u t i n ė j e , t i ek i r reli- j L a i m ė j i m ų paski rs tymo diena 
ginėje p lo tmėje . Visi su t iks , j og n e u ž k a l n ų > l i e p o s 3 l d D a i . 
Dainavos s t o v y k l a a t l i eka dide- j n a v Q S s t o v v k l o j e . R e i k i a t ikėtis, 
lės re ikšmės da rbą l ietuvyDės i r K t i e k p į t i n t o j a i > tiek pavie-
lietuviškų pr incipų i š la ikyme. į n i a i a s m e n v s < prisidės prie šio 

Daug d a r b o i r t r i ū s o j a u y r a į k i l n a u s d a r b o Dainavai , kad 'jos 
įdėta s tovyk los idėjai puoseiė t i g l o b ė j a į , o t a ip pa t jos nepails-
pasišventuaių žmonių, k a d j i , t a n t i s t va rky to ja s kun. P. Pa t -
aug tų ir t obu lė tų . T a m ypač rei- l a b a g a l ė t ų t o l i a u t ę s t i sa;o u ž_ 
kalingos lėšos . K a d s u t e l k t u m e 
jų kuo d a u g i a u ir p a s p a r t i n t u -

PRIEŠ JO METŲ 
"Draugas", 1916 m. birželio 25 d. 

AteittŲ žvėriškumas Meksikoj. ,pas atsisakė vykdyti tuos reikala-
— Ateistas Carranza, tapęs Mek- vimus. jam buvo grasoma mirtimi. 
sikos prezidentu, pradėjo tokius 
katalikų persekioimus. kokie te­
buvo tik pirmaisiais krikščiony- Rengiasi karui. — Visoj Meksi-
bes amžiais, š t a i vienas pavyzdžių: koj didelė betvarkė. Užuot tą be-
Vera Cruz vlskupas Arkadio Paga- tvarkę šalinti, ateistų valdžia per-
zo Jalapo mieste dirmavojo baž- sekioja religiją ir pastaruoju lai-
nyčioj vaikus. Staiga bažnyčion ku smarkiai ruošiasi karui su Jung-
įsiveržė Carranzos pasiųsti valdi- tinėmis Valstybėmis. Pirmasis kru-
ninkai, nuplėšė nuo vyskupo baž- v i n a s m ū ž i s ta rp amerikiečių ir 

- . ,. meksikiečių įvvko prie Dubian. i nvtmius rūbus, sutme seneij vys- . - * _ Musvje žuvo Meksikos generolas. 
kūpą. išvežė j Mex:co City. uždare j j ^ p a b l o g i n o santykius tarp 
jį j biauriausią kalėjimą, jį ten dviejų kaimynų. JAV prezidentas 
kankino, reikalaudami, kad jis kai Wilsonas paklaustas, ką jis manąs 
kuriuos bedievius įšventintų kuni- apie tai, nieko neatsakė, šauksiąs 
gaiš ir net vyskupais. Kai vysku- kabineto posėdį. 
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Aldona Indreikaite. 
Nuotr. Iz. Valančiau ' 

Šiais metais Bishop Noi l ins t i ­
tu tą Hammond . I n d i a n a , ba igė 
iš Šv. P ranc i škaus l ie tuv ių pa ­
rapijos Aldona I n d i e i k a i t ė i r 
Val ter is E . Vuiavičius. I š viso 
baigė 473. Tame ska ič iu je y r a 

PAVYZDINGAI TVARKOMA 
TAUPYMO BENDROVĖ 

J o n o K a z a n a u s k o vadovauja ­
m a M u t u a l F e d e r a i t a u p y m o 
b e n d r o v ė y r a pavyzdingai t v a r ­
koma . T ą g a l i m a p a m a t y t i iš jų 
t a l p i n a m o š ios dienos D r a u g o 

S • Pedakcija straipsnius tai-
5 so savo nuožiūra. Nesunau 
5 dotų straipsnių nesaugo, juos 
5 grąžina tik iš anksto susita-
5 rus. Redakcija už skelbimų 
5 turinį neatsako. Skelbimų 
2 kainos prisiunčiamos gavus 
2 praiymus. 
SiiiiimiiuiiniiiiimiiiiiiiiiiiauuiuiuuiiiiiyiiiuiiiiuiiiiiMiiiiiiiuiuiiiiiiiiiS 

• Redakcija dirba kasdien = 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 2 
8:30 — 12:00. į 

K 
•B 

• Administracija dirba kas- j£ 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- 2 
niais — 8:30 — 12:00. 2 

P A I E Š K O J I M A S 

me skolų mokė j imą bei nau jų 

s ibrež tus planus, tobulindami 
bei plėsdami ją. galėtų priglaus­
t i d a r didesnius būrius mūsų 

s t a tvbų p r a v e d i m a . šių m e t ų v a 
, - j . j aun imo netiK vasaros s tovvk būdu . : J 

! loms, be t ir žiemos metu ku r 
jus t e i k i a m a s la imėj imo 
Laimėj imų k n y g u t ė s y r a j a u se­
nokai i š s i un t i nė to s j daugelį iie- į sartis, suvažiavimams bei išaip 
tuv i škų koloni jų , k u r tik buvo ' sveikam poilsiui. Končius 

. 
A T E I T I S N'K. o. be jams t ikrai teko pasidarbuo­

ti, kol visa t a i paruošė. Jaunu­
tes ruošė seselė Jonė. jaunu­
čius bern iukus globojo Vida Ta-

Šis. kiek p a v ė l u o t a s " A t e i t i e s " 
numer i s t u r i nemaža r imtų 
s t rap isn ių y p a č religiniais k iau- i mula i ty tė , j aunesnes mergai tes 
s imais . — Vaidelutes — seselė Viktori-

K o m e n t a r u o s e apžvelgiami ja, Gintarės — seselė Paulė. Su 
įvykiai Lenk i jo j e , kova komu- jauniausia is berniukais dirbo 
nist inės v y r i a u s y b ė s su k a r d . 
Vyszynsk iu . V e r t i n a m a s "L i tu -
anus ' ' ir s iū loma šal ia '"Litua-
nus" , ku r i s v r a akademin io ly-

i keletas su l ie tuviškomis gražinai 
j skambančiomis p a v a r d ė m i s ir I n u m e r y b a l a n s o ( s t a t e m e n t o ) . 
vardais , bet l ie tuviškai n e b e k a l - . B e n d r o v ė n e t u r i pa rduo t i nekil-
bančių. i n o j a m o s n u o s a v y b ė s , nė ra nu-

Aidona yra lių la ikų a t e i v i ų ' s a v i n a s nek i lno j amo t u r t o už 
dukra, kuri tari už s a v e v y - : p a s k o l a s i r n ė r a jokių bylų tei-
resnes dvi sesutes . V i sos t r y s s m e dėl nek i lno jamo t u r t o . Tos 
JTH ' aigusios rieC s l i e tuv ių pa - visos t r y s pozicijos m a t y t i iš 
ray> jCS mokyklą, kurioj;- m o k y - t e l p a m o b a l a n s o ak tyvo . Ba lan -
tojar ja seselės k - z i m i t r i e t ė s , so p a s y v a s t a i p pa t nuos t abus , 
T ; ;p p a t visos t<ys yr« ba igų - nes M u t u a l Bendrovė nieko ne­
šios Bishop Noi1 i n s t i tu tą , Hana r a pas i sko l inus i iš Federa l in io 
mr ''(. Aldona Lr B.m'č y r a ba i H o m e L o a n banko . Bendrovės 
gn&ioe Aukš te sn ; ;, L į t u a n i s t i - f inans in ia i reikalą; t a ip ge ra i 
¥«! rr.okyklą. C h c a g c j e . D a n u - t v a r k o m i , k a d jokia pasko la iš 
tė . : a ištekėjusi - v v e r a C h i c a - , F e d e r a l i n i o H o m e L o a n b a n k o 
e<;,e. aug ina su i r ; o j o s v y r a s j n e r e ika l i nga . 
'C'.i; r u o j a "Ate i t i ' ' . B i r u t ė s t u -
••;,,•<: ir gv. Juo7 , ;p j ko l eg i j o j e . ! P e r 6 ° gyvav imo me tų ben-
Eas t Chicago. Ind . A l d o n a r u o - d r o v ė indė l in inkams v i sada iš-

Paieškomas JUOZAS KLAUSA, 
kilęs nuo Šeduvos. JUOZAS CI-
JUNSKAS. iš Mažeikių. IGNAS 
LEONARDAS ir JIEVA STEPO-

| NAVTČIAI. Bonaventūro vaikai. 
i Prašau atsiliepti arba žinantieji 
I apie juos pranešti E. Alšenienei, 
Į1227 E. 84 S t . Cleveland, Ohio 
i 44103. 

TeL PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6648 So. Albany Avenue 

I Vai.: pirmad.. antrad.. ketv. 6—8 v. 
c ; penktad. ir šeštad. 2—4 popiet. 

Kitu laiku papai susitarimą. 

iimiimmiiiimiiiimiiiiiimiiiiimiimiii 
LIETUVTŲ VEDAMA NAUJŲ 

TR VARTOTŲ 
AUTOMOBILIŲ PREKYBA 

Neptūne Motors Ine 
6516 South Western Avenue 

CHICAGO, ILL. 60636 
Telef. - 925-5121 

Išsimoki j imai mažu nuošimčiu 
per banką. 

Atdara kasdien: Pirm. - Fdnktad. — 
9iki 3 v. vak. Seštad nuo v iki 6 
v. vak.. Sekmaa 11 iki 5 v. vak. 

Parūpinai!-., automobiliai pagal 
klientu reikalavimą. 

flIllIlIlllflIilIIltlIillIliilIflSillilIIlIllHIIlIt 

— Ką j ū s ga lvo ja te , kaip fi- jJtg 
uans in inkas , a r vis bus tokie jK^ 
ger i laikai ka ip d a b a r ? H m 

— Perspek tyvos , atrodo, atei- ;.»j 

Aloyzas Kuolas, o vyresniuosius 
* giobojo keli globėjai, daugiau­
sia t a i seseie Paule. A. Bušins-
kai tė ir Ž. š ieky tė . Daug pade-

šiasi š iais me ta i s p r a d ė t i s t u - m o k ė d a v o p r ik l ausan t į d i v i d e n - ! č i a i S e r o s - ž m o n ė s tegu pe rka ^ 
dijuot:. J . E r v y d i s dą. Šia is m e t a i s m o k a m a s v i - ! n a m u s - n e s J u k s a v o Pastoge g | 

gio, leisti k i tą . t a ikomą p la tės - ;da tėvų komitetas , kuriam va 
nėms m a s ė m s informuot i 
Lietuvą i r j o s problemas . 

~pie dovauja V. Daiindienė. 
• Vasa ros s tovykla ateitinin-

Nueme draudime 
groti Štrause 

P e r ž v e l g i a m a s rusų dai lmin- l k a m s p r a s i d e d a liepos 24 d. ir 
ką s u v a ž i a v i m a s Maskvoje . r a - | t r u k s i k į r u g p į ū č i o 7 dienos, 
šytojų t e i s m a i ir jų nubaud i - • S tovyklautojų amžius 12—18 
m a s . įvykiai Kini joje , kur v y k s - | m e t ų Mokestis S35. dviem iš 
t a ž iaurūs va lymai , kaip S ta l ino 
laikais. 
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TRADICINIS 

MARIANAPGLI0 
P I K N I K A S 

- j v y k s -

LIEPOS 4 D., P IRMADIENI 

I 

V. S k r u p s k e l y t ė recenzuoja 
A. J a s m a n t o eilėraščių r ink in i 
"Gruodą", i ške ldama ne t ik j o 
meninę v e r t ę , bet t a i p gi eilė­
raščių min t i e s gilumą, jų i šba ig­
tą formą. 

Mintys apie Dievą ir žmogų 
v r a s t r a iosn i s . k u r 

vienos šeimos S60. Registruotis 
iki birželio 30 d. p a s T. Rafaeiį. 
533-0621, a r b a pas V. Kolyčių 
— 534-5586. 

HAMILTONAS 

š iems indė l in inkams 4*/>% d i v i - i v i s a d a p r ave rč i a . Žmonės tegu >jg 
dendas i r už šių m e t ų p i r m ą : Parduoda n a m u s , ta f iaa pr ieš į į 
pusme t i , k u r i s m o k a m a s n u o '• pa rduodami t e g u aptvarko, nes \M 
birželio 21 d. J o n a s K a z a n a u s - ' t a d a lengviau parduot i , o &' M 
k a s pas idž iaugė , k a d kai b e n - 1 r i a u s i a P a d u o t i pe r nekilnoja- f į F K U G K A M O J E : 

TEL AVIV, Izrae l i s . — Žydų d rovė p e r ė j o į n au j a i p a s t a t y - ; m o t u r t o pa rdavė jus , jie ger iau j j l | 
vyr iausybė nuėmė d r a u d i m ą t a s p a t a l p a s , kur ios ge r iau y r a s u S e i ) a ' ° k a i n amą apžiūri, te­
groti Richardo VVagnerio i r Ri- p r i t a i k y t o s k l i en tams , ir įsigijo ^ n e b ū n a savininko, nes š ie , 
chardo S t rausso k ū r i n i u s . Jų a u t o m o b i l i a m s p a s t a t y t i n u o s a - : nekalbėdami dažna i biznį paga- i J«5 
kaip vokiečių kūr in ia i b u v o už- vą a ik š t ę , žymia i pad idė jo in- d i n a - M Ū S 1 ^ ^ bendrovės per- ,? ' £ l 
draust i , bet d a b a r d r a u d i m a s dėliai. V ien p a s k u t i n i u la iku in- s Pek tyvos geros , j a u šįmet tur-
nuimtas . keičiantis v a l s t y b i ų s a n ! dėl ia i ap i e 800,000 dol. t a s P 6 1 " ^ 0 2 0 * • • d°l-> t o d e l 

tyk iams. j nuola t s t i p r ėdami pa tys , džaau-
— T a č i a u įdomu, k a i p j ū s su- ; g įamės gaH vis iems gražiai pa-

s i t v a r k o t e , k a d nere ik ia skelbt i t a rnau t i , — ba igė pokalbį besi-
varž>-t inių?. _ buvo p a k l a u s t a s ; šypsodamas f inansininkas J . J. 

I 

11 vai. šv. Mišios lietuviškai, 
Susipažinimas su naująja mokykla, | | 
vaišinimasis. H 

'j*i 

• Hamil tono ateit ininkai š. 

kiaušą a te i t in inkams moks le i ­
viai. Kelionės ir Įėjimo m o k e s -
č :ams ate i t ininkai m o k a po 
S1.25 asmeniui , o n e a t e i t i n i n k a i 

v i s bes i šypsąs f inans in inkas . 

— O, m e s t u r i m e labai gerą 
birželio 25 d. ruošia išvyką I pusę dolerio b r a n g i a u . R e g i s t - v e r t i n t o j ų komisiją. Kai žmo 

Kazanauskas , nes jo jau laukė 
keletas in te resan tų . — P . Jan . 

p a t e i k i a m a ; i P^nier ių kaimą. Čia jaunimas ; ruojasi pas G u d a u s k i e n ę . L I 7- g u s užpildo b lanką nus ip i rkęs j S k e l b k i t Č S " D r a u g e " 
__ • I n a m a t v s . kain gvvonn nirmieii 10fi7 iki hirff>lin \>9 H narna, m e s ̂ e ra i i š t i r i am, a r f a ! 

Visi kviečiami ir laukiami atvykti į Mariana- M 
g | polį atsigaivinti vesiu parkų oru, susipažinti su '2^ 
H naujais mokyklos rūmais, pasižmonėti su pažįs- | Į | 
B tarnais gražioje gamtos aplinkoje. D 

&§ Kviečia ir laukia atvykstant . D 

| | MARlrUiRPOLIO TĖVAI MARIJONAI. B 

Katal ikų T o m o M o r a u s o r g a n i - į Pama tys . Kaip gyveno p i rmo j i 1967 
' K a n a d o s ateiviai -

mes ge ra i i š t i r i am, a r g a uirzelio zz O. n a m ą 
Z P , . ._- . r _ = ;.: ; a į . ; i^aiiduus MKSVJM - pionieriai, i • Moksleiviu a t e i t i n inkų ( jau- i ima pasko lą duo t i a r ne . Mū-

aktuaBais k l aus ima i s . P r e l e - i ^ i s k a i r r ' a s >"ra n e t o l i Toronto, nučių ir jaunesn ių jų) p a s k u t i - | S ų ve r t i n to j a i n a m ą apž iūr i 
R e i k i a apž iūre -
a t r o d o iš l auko 
n ieko nė r a . Vie­

ną k a r t ą apž iūrė ję r adome , kad 
n ė r a e l ek t ros , o i r vanden t i e ­
k is sugedęs . 

vyresnieji moksleiviai a te i t i - j svarbus prieš r u o š i a n t i s į a te i -
unkai . Laukiami y r a ir nepri-1 tininkų s tovyklas . 

rybos n u t a r i m ų šviesoje. Mies­
ta i ir Kr ikšč ionybė — k i t a įdo­
mi tema. P a s k i a u d a r k r ikšč io ­
nių san tyk ia i su pagon imis , ka ­
talikai ir kiti k r ikšč ionys , v is 
ta i t emos , kur ios a tsk le idž ia 
šių dienų ka t a l i kybės uždav i ­
nius. 

Eugen i jus Gerul i s tęs ia savo 
p a s i s a k y m u s dėl s a n t a r y b o s p ro 
t e s t an to požiūriu. 

Bažnyčia mode rn i ame p a s a u ­
lyje y ra t ę s i n y s iš praė jus ių nu­
merių irgi labai a k t u a l u s n a g r i ­
nėj imas iškylančių problemų. 

Su poezija debiu tuoja j a u n a s 
r a š y t o j a s Erdvi l i s J anu la i t i s , 
p a t e i k d a m a s apie šešetą moder ­
nios fo rmos t r u m p ų eilėraščių. 

Paba iga i l inksmai nu te ik i a 
Kreivos š y p s e n o s spaudos klau­
s imais . 

T O R O N T A S 

• A t e i t i n i n k ę sus i r ink imas 
įvyko birželio 12 d. Mažojoj P r i ­
sikėl imo s a l ė j . Tai buvo paska ­
t in is p r i e ša to s tog in i s visų su­
s i r ink imas . Sa lė buvo pilna, n e 
vienam t e k o ir pas tovė t i , nes 
-. duje n e b u v o vie tos susės t i . 
K;er:v;onas a te i t in inkų būrel is 
pas i rodė a t s k i r a i su t r u m p a , ^ t A r ; . s ! - , M ; i m i ( v , m Dw^ ( J B ^ ^ . ^ ^ ^ ^ ^ ^ M e y e r s f o t f ) . 
bnd;r;: ra p r o g r a m a , npibudinrin- , k u , , r m v o m a , . , ,& t o s lygos bekboln pičcrči, B kuria aaaipa&ao 
čia pta« ju s iu me tų veiklą. Glo- į pn tž dvejus metus ir vedė gegužis 4 d. 

— T a č i a u j uk k a r t a i s ga l ima 
ir aps i r ik t i . 

— B e abejo, ga l ima, b e t tu­
riu didelį p a t y r i m ą , nes dir­
bau k i tose bendrovėse , k u r tu­
rė jau sp rę s t i k a m ga l ima sko­
lint ir k a m ne. I r d a b a r t a r ­
n a u t o j u s įspėju, k a d re ik ia rū­
pint is p r ieš paskolą duodan t , 
nes p a s k u i ta i j au po piet šauk­
š ta i . 

mammmmmmmmm 
T E L E V I Z I J A S : 

paprastas ir spalvotas nebrangia! 
caiaau. Už patarnavimą vietoj $3: 
už dirbtuves darbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas. 

I. M I G L I N A S 
'549 W. 69 St., n auk., PR 6-1063 

REAL ESTATE — INCOME TAX 
DKVfDIMO IR RT. REIKALAIS 

A. & L INSURANCEAGENCY 
AND REALTY 
A. LAURAITIS 

W4.> S. AsMand Ave., LA 3-8775 
(Currency Exchange patalpose) 

S&M n i n qas PatArna v'mu^ 

MUTUAL 5U,a/$AVIN0S 
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

2212 West Cermak Road Chicago, Illinois 

STATEMENT OF CONDITION 
As of May 31, 1966 

A s s e t s 
FIRST MORTGAGE LOANS $16.936.523.64 
SHARE LOANS 18.450 00 
REAL ESTATE SOLD ON C0NTRACT n o n e 
REAL ESTATE OWNED n o n e 
REAL ESTATE IN JUDGMENT n o n e 
STOCK Bt FEDERAL HOME LOAN BANK 250,000.00 
CASH AND U. S. GOVERNMENT BONDS 2 306 022 32 
OFFICE BUILDING. PARKIN'G LOT AND EQLTPMENT. Less Depreciation . . . 507 62^ 63 
F.S.L.I.C. SECONDARY RESERVE 131.150 99 
DEFERRED CHARGES AND OTHER ASSETS . . • 2.334.19 

S20.152.103.77 

L i a b i 1 i t i e s 
SAVTNGS ACCOUNTS $17 404 837 13 
LOANS IN PROCESS 686 136.66 
BORROvVERS TAX AND INSURANCE ACCOUNTS 278 723 59 
OTHER LIABILITIES 2 023 19 
ADVANCES FRGM FEDERAL HOME LOAN BANK n o n e 
SPECIFIC RESERVES 709 72 
DEFERRED INCOME 6 727 32 
GENER.AL RESERVES. SURPLUS AND CURRENT INCOME 1,772 945.85 

S20.152.103.77 

The Officcrs and Dirt-ctofs of MUTUAL FEDERAL SA VTNGS are aiways 
s*(įgf^^ available for friendiy consuitation on Sa%"ings and Mortgage Fmancing prob-

J&Z**2^\ l e m s - Savings rnay be ^nvested in large or small amounts. 60 YEARS OF 
FįįmTrXZ\ SAVINGS AND HOME FINANCTNG SERVICE TO THE PEOPLE OF 
UHHUHsLiJ CHICAGO AND VTCINITY 

*^^<& ' ^ ^ B > M i l i l Af,f«>""ts In\ited. \Vp Pav The Postage Both W a ^ 
M L 2 f i ^ CURRENT RATE 4 r7 PT.R ANNUM ON ALL ACCOUNTS 

PARKING LOT — Adjoinine mir Office Buildirc 
: 



Jaunimo kongresas — 

DARBAS IR TALKA 
Istorinės reikšmės lietuviš­

kam įvykiui valanda jau išmu­
šė — prasidėjo Jaunimo kon­
greso dienos. Jos prasidėjo ne 
tik iš kitų kraštų atvažiavusių 
savųjų sutikimu, bet ir vadovų 
studijų savaite bei kongresine 
stovykla. Pusantros savaitės 
stovyklinio gyvenimo laikotar­
pyje bus panagrinėtos lietuviš­
ko gyvenimo problemos, pas­
kirų kraštų lietuvių jaunimas 
turės progos susipažinti ir iš­
sikalbėti, giliau įžvelgti vieni 
kitų reikalus ir gyvybinius 
klausimus. Lietuviškojo gyve­
nimo vadovai ir pats jaunimas 
ilgai rengėsi šiam pakiliam vi­
sų bendravimai, todėl galima 
t ;kėtis, kad itunimo sielose 
bus įžiebta n i i j ' . ^ šviesos, ku­
li ateityje s.wo kibirkštimis 
rušvies ir iieUrviškos veiklos 
Kukus. 

Stovyklos gyvenimas gal ne­
bus visiems vienodai įprastas. 
gal kai kurių kraštų lietuvių 
atstovams jis atrodys net tru­
putį keistas ir monotoniškas, 
bet, kas turės kantrybės ište­
sėti savo įsipareigojimuose, tu 
rės progos giliau pažvelgti j tas 
problemas, kurios nūnai kaiti­
na visą laisvąją žmoniją, juoba 
visuose kontinentuose gyvenan 
čias lietuviškas atžalas. Jauni­
mas negali laukti, kad stovyk­
la būtų vien tik pramogų vie­
ta, — ji yra ir turi būti dar­
bo ir pasiruošimo naujirms vei 
klos būdams susitelkimas, gi­
lesnis įžvalgumas į tai, kas 
kuriame krašte buvo gero ir 
kas reikalinga nuoširdaus ke­
lių pakreipimo nauja linkme. 

Negali taip pat nusiminti i r 
stovyklos vadovai, jeigu kuris 
atstovų ten neištesės, karis 
apsivylęs paliks šį lavinimosi 
plotą anksčiau, nes juk ir pap­
ročių skirtumas, ir elgesio nor­
mos ir kiti naujumai gali būti 
perstaigūs ir peraštrūs atvy­
kusiems iš kitokių sąlygų ir 
skirtingos aplinkos. Vieno vi­
siems reikalinga stovyKios dar­
bų sėkmingumui — tai visiems 
bendromis jėgomis siekti dar­
naus lietuviško sugyvenimo ir 
užsibrėžtų uždavinių tikslaus 
sprendimo. 

Stovykla nėra tik artimes­
nis pasiruošimas didžiajai šven 
tei — Jaunimo kongresui. Kon­
gresas turi būti visų darbų 
viršūnė, nes čia neužteks tik 
išklausyti ir pritarti išvadoms. 
bet reikės kiekvieno dalvvio 

mūsų žodis turi būti nedvipras 
miškas — čia nė vienas negali 
sėdėti ant tvoros ir abiems pu­
sėms linkčioti. Ne t ik petici­
ja, bet ir kiekviena rezoliuci­
ja turi kalbėti n'ūsų išeivijai 
ir visam pasauliui į sąžinėm gel­
mes, kad mes jokių sandėrių 
su tėvynės okupantu nedarome 
ir niekada nedarykime, kol pa­
vergta t au ta susigrąžins jai tei 
sėtai priklausančią laisvę. 

Negali būti dviejų nuomonių 
taip pat ir lietuvybės klausimu. 
Lietuviškas gyvenimas yra sa­
vitas kiekviename kraš te , kur 
gyvena susispietęs lietuvių bū­
rys, bet jo pagrindas yra t a s 
pats visur, tai y ra visur viso­
mis jėgomis turime siekti pa­
grindinio tikslo, kad lietuvybė 
ir lietuviški siekimai tap tų ne 
pramoga, bet galutiniu visos 
veiklos tikslu. Ši veikla visai 
netrukdo būti ištikimu savo 
kraštui. Ji tik tu r i išsiskleist7 

taip. kad kuo mažiau mūsų 
tautiečių . -byrėtų nežinion. 
Jei to klausimo išsprendimui ir 
nerasime galutinių išvadų, ta i 
turime pasisemti bent idėjų 
jam išspręsti ateityje. 

9 
Jaunimo kongresas ir su juo 

susijusios kitos mūsų kultūri­
nės apraiškos y ra lidžiulė šven 
tė, kuri gali būti vienkart inė 
tokios apimties ir pajėgumo. 
Tačiau kongresas negali likti 
tik paprasta švente, tik susi­
bėgimu tautiniai atgaivai, — 
jis turi būti a tžymėtas didelių 
darbų, nepalaužiamo ryžto ir 
pagrįstų vilčių ženklais. Ne­
tik paskaitos ir diskusijos, bet 
ir pramogos bei parodos tur i 
būti pažymėtos tuo pačiu ne­
panaikinamu ženklu, kuris žy­
mes ateities lietuvišką veiklą, 
kuris uždegs jaunuosius vadus 
n-, u jų veikloo i. ūdų ieškojimui 
ir paskatins s džiuotis visam? 
pasaulyje pasi^ kirsčiusia, be* 
tais pačiais siekimais gyvc;.«x:> 
čia lietuviška seimą. 

Šalia kongreso ir visų jo dar 
bų yra ir kitas gyvenimas, ku­
ris turi paremti mūsų visų sie­
kimus — tai lietuviškas svetin 
gumas iš toliau atvykusiems, 
tautinis solidarumas lietuviška 
šilima pagalbos reikalingiems. 
O juk žinome, kad svečnms 
ir viešnioms be mūsų talkos 
nėra lengva t inkamai atlikti 
net savo krašto lietuviams duo 
tų įsipareigojimų. Užtat nuo­
širdi pagalba, kad visi lietuvių 
atstovai jaustųsi savųjų tarpe . 

aktyvaus įsijungimo į kongre- yra taip pat viena iš kongr.oo 
so darbus, reikės rasti t iks- pasisekimo priemonių. 
lesnį žodį savo idėjoms ir troš­
kimams išreikšti, reikės ir tvir­
to ryžto atlikti lietuvišką pa­
reigą. Rezoliucijas parašyti nė­
ra sunku, bet jas perteikti ten, 
kur būtina, ir taip. kaip rei­
kalinga, yra reikalinga jaunų 
jėgų, didelės drąsos ir r.et kie­
to pasiryžimo. 

Jaunimo kongresas turi aiš­
kiai apsispręsti ir pasisakyti 
lietuviškos politi;vOi' dabartyje 
klausimu. Parengtoji jaunimo 
peticija turi patekti į Jungtines 
Tautas pro vienas ar kitas du­
ris, kad šios tarptautinės insti­
tucijos atstovai sužinotų mūsų 
tautos skriaudas i? mūsų rei­
kalavimų teisėtumą. Je< pri­
vačiuose pokalbiuose mes ir 
galime svarstyti vienokias ar 

Jaunimo kongresas ir Dai­
nų šventė y ra reikalingi v s ų 
mūsų talkos. Atstovai suva­
žiavo darbui, tik lietuviškam 
darbui, bet toks didelis dar­
bas tegalimas tik plačios apim­
ties sutarimu. O kada did^s įė 
talka ir daugiau rankų siekia 
to paties tikslo, pa t s daroas 
palengvėja, t ikslas priartėja. 
Ton talkon turi jungt is ne tik 
vyresnieji svetingu priėmim'-., 
bet ir šio krašto jaunimas, kad 
jų bendraamžiai jame rastų 
atspirtį, pavyzdį i r savo atei­
ties darbams t ikrą skatintoją. 
Nors kongresas y ra ski r tas di­
deliam lietuviškam darbui, bet 
bendromis jėgomis jis virs pra 
moga ir visus greičiau priar­
tins prie siekiamo tikslo — 

"Lietuva, tėvyne mūsų. Dainavos stovykloje pakeliant vėliavas. Nuotr. Ged. Naujokaičio 

Baltijos valstybių pagrobimas 
Buv. Sovietijos ambasadoriaus I. Maiskio atsiminimai 

Iš visų Sovietų Sąjungos žy­
miųjų valstybininkų po Stalino 
mirties paskelbtų atsiminimų 
autorių pa t s atviriausias pasi­
rodė buvęs ambasadorius Lon­
done Ivanas Maiskis. Palikda­
mas nuošalyje jo daugeliu atve­
jų pagyrūniškus pasipasakoji­
mus apie j o susikirtimus su 
Stalinu ir ki tus įžvalgius ar su­
manius jo posūkius, noriu iškel­
ti j o paskelbtuose atsiminimuo­
se aprašomą vieną Baltijos 
valstybes liečiantį epizodą. 

P . GAUt'YS vusi praktiškų pasėkų. Hali-
faxas niekad daugiau rusų ne-
bevadinęs agresoriais". 

Kaip žinome, anglai pripaži­
no faktinę Baltijos valstybių 

Rimties valandėlei 

KATALIKIŠKAS "NIEKAS" 
Šiemet New Yorke pasirodė Įdomu, kaip ta lent inga r * 

talentingo rašytojo Granam j šytojas dr. A. J. Cronm sa, o 
j Greene knyga "The Comedi-1 labai paplitusiame veikale T b e 
;ans". tapusi vienu iš labiausiai j Keys of the Kingdom" net ir 
! Amerikoje perkamų veikalų ir ' į netinkinčiojo gyvenimą įveda 
j toje garbės pozicijoje išsilaiky- j amžinąją parsmę. Jo apraso­
dama eilę savaičių. Granam Gre į mas dr. Tulloch guli mirties pa-
ene yra katalikas rašytojas, ta- jtale. I r jis p ra ta rė : "Ir vis dar 
čiau jo romanai gal net daugiau negaliu tikėti Dievą". Į tai prie 
negu Mauriac'o perteikia perso- j jo buvęs kunigas Pranciškus at-
nažus, gerokai bebraidančius gy-į siliepia: "Argi tai dabar svar-
venimo purvais. Šiame veikale bu? Jis tiki į tave", 
jo vaizduojamasis centrinis vy-1 Kiek daug viltingumo net 
ras, kuriam pasakojant pirmu : tam, kuris nutolęs nuo Kristaus. 
asmeniu ir visa knyga parašyta, : Išganytojas t iki ir į tokių gi-
pasisako esąs kilęs iš katalikų, lesnę, amžinesnę paskirtį. Įsi-
tačiau dabar jo religinė pašau- ' mąstę jie gali pajusti amžinai 
lėžiūra — niekas. Anot jo, "Aš juos mylinčią širdį. Kaip tai vi­
ešu katalikiškas niekas". Jo g i ' sa žinant galima pasilikti kata-
intymi partnerė, vokiečių amba­
sadoriaus žmona, sakosi: "Aš 
esu protestantiškas niekas". 

likišku ar kitokiu nieku? 

paveikti jo protą ir jausmus ir 
jį pastūmėti imtis praktinių 0kupaciją."uždarė"savo diplomą 
priemonių likviduoti Anglijos t i n e s misijas K aune , Rygoje ir 
diplomatines atstovybes Balti- T a l i n e > Q B a l t į jos valstybių pa­
jos valstybėse." 

"Gerbiamas lorde, 

Romain Rolland aprašomasis 
personažas knygoje "Jean -
Christophe", kai jis laimingas, 
vargiai ar prisimindavo Dievą, 
nors buvo pasiruošęs tikėti. 
"Pagrinde jis buvo pernelyg ti-

Visiems žmonėms yra pavo­
jus išblėsti savo pasaulėžiūri 
niuose idealuose, nuskęsti pato­
gumuose, kuriuos teikia moder- ; kintis, kad da r jam tektų daug 
nieji laikai, ir pasidaryti katali- ; galvoti apie Dievą. Jis gyveno 

j siuntimams Londone pritaikė žy į k i š k u o j u a r k i t o k i u o n i e k u I r i D i e v u j e , i r j a m n e b u v o nė rei-
pradėjęs miai susiaurintą diplomatinį sta į t a i H ū d n a s ž m o g a u s a s m e r l v b ė s *•*> 1 *l tikėti". 

I. Maiskis, aš esu sibirietis. Leis , tušą. . n u s k u r d i m a s , p r a r a n d a n t p i r . 
kitę man papasakoti vieną atsi-; Jeigu I. Maiskis ir teisingai | m a u j a n č i a i s žmogiškąsias ver-
tikimą su Sibiro kaimiečiais, atpasakojo savo pokalbį su lor- j tybes ir degraduojant save i 
Kartą viename kaime gyveno du Halifaxu, vargu galima pa- j kategoriją eilinių gyvių, ku-
kaimietis vardu Ivanas. Jis tikėti, kad šis sutiko su Maiskio riems terūpi maistas. °uolis, ši-
rimtai susirgo ir jo kaimynai tvirtinimu, jog sibirioko, atseit, | Įima... 
nusprendė, kad jis neišvengia- Rusijos turtą pagrobė jos kai 
mai mirsiąs. Todėl, nebelaukda- ; mynai, t. y. Baltijos tautos. Juk asmenybių. Plataus dėmesio su 
mi ligonio mirties, vienas jų, Rusijoje kilus suirutei, lietuviai, silaukusioje knygoje "My Twel-
atėjęs pas jį, išsivedė jo arklį, latviai ir estai, kovodami su : ve Years with John F. Kenne-
kitas išsivedė jo karvę ,o tre- i raudonąja armija, išsivadavo iš Į dy'* jo buvusioji sekretorė Eve-
čias pasiėmė jo plūgą. Tačiau Rusijos vergijos. Tai buvo ne I l v n Lincoln pasakoja, kaip ji 

faxą ir jį Sovietų vyriausybės 5 įvyko tai, ko jie nelaukė. Ser- kaimyno turto pagrobimas, bet; vienu metu, tvarkydama ant 
vardu prašęs imtis žygių likvi- j g ą s kaimietis pasveiko ir pama- atsiėmimas iš sibirioko jo netei- i prezidento stalo įvairius raštus, 
duoti Anglijos pasiuntinybes ir • t e > k ą j Q kaimynai padarė jo Ii- sėtai pasigrobto kaimynų tu r - ; atrado vieną popierėlį su jo įra-
konsulatus, anksčiau veikusius ; gos m e t u T a d a j i s n u ė j o p a s t Q _ j ų l a i s v ė s ^ ^ s u s t i p r ė - i Š U : " A š ž i n a u - k a d y™ Dievas; 
Baltijos valstybėse ir uždaryti pirmąjį kaimyną ir jam ta rė : j ę s sibinokas vėl pavergė B a l - ! i r " • m a t a u besiartinančią au 

Anglų — sovietu pasikalbėjimai 

Anot Maiskio. 1940 m. Sovie­
t a m s "inkorporavus" Estiją, 
Latviją ir Lietuvą, tų pačių me 
tų rugpiūčio 15 d. I. Maiskis 
atsilankęs pas Anglijos užsienio 

ministerį lordą Hali-
9 

reikalų 

tų valstybių diplomatines bei 
konsuiarines įstaigas, akredituo 
t a s Anglijoje 

"Grąžink mano arklį". Kaimy-1 tijos šalis, tačiau mes šventai 
nas ėmęs spyriotis. Netekęs \ tikime, kad kurią dieną vėl iš-
kantrybės, kaimietis tvojo jam j m u š išsilaisvinimo valanda ir 

Lordas Halif axas ne tik išven j s t iPn» s m ū & i r atsiėmė arklį, tada sibiriokas turės grąžinti 
ges tiesioginio atsakymo į Mais i P o to J * nu®J° P ^ a n t r a J i k a i " , Baltijos tautoms jų laisvę ir ne 
kio prašymą, bet ilgai kalbėjęs m v n ^ i r **Tė: "Grąžink mano į priklausomybę. 
ir aiškinęs, kaip tas Sovietų e l - ; k a r v e " - Antrasis kaimynas, ma-
gesvs su Baltijos valstybėm bū- • » k a s b u v o n u t i k e s u P i r m u 0 

siąs" traktuojamas. Galiausiai : į kaimynu, pakėlė triukšmą ir 
lordas Halfaxas priėjęs išva- ! k e i k ė s i> ^ ^ nenorėdamas 
dos, kad šis jos žygis turįs bū- S a u t i m u š t i > grąžino jo karvę. 
t i laikomas agresija su visomis. T a d a kaimietis nuėjo pas tretį-
su tuo surištomis pasėkomis. J kaimyną ir pareikalavo su­

grąžinti plūgą. Trečiasis kaimv-
Besikiausydamas britų uzsie- ; ^ ^ ^ k a s b u y Q n u t i k ę g u 

nio reikalų mmisteno, I. Mais- p i r m a i s i a i s d v i e m j n e t g i n e i š d r i . 
kis galvojęs, koki geriausią at- gQ Q U s i k e i k t i ^ t u o j a 

sakymą j a m duoti. Esą, "as n]f]sra_ r T P r h i a m a i 5 l o r d e 

Mes visi, kaip tvariniai, gy­
vename Dievuje, to gal net nė 
nepagalvodami. O vis dėlto bū­
tų geriau, kad gyventume są­
moningu religiniu gyvenimu, 

. , „ , , ,. .jausdami priklausomybę nuo 
Ne toks yra kelias stipresnių n - . . - . TT . w " . . 

, . „ . - * I Dievybes ir nuolat stengdamiesi 
įaugti į Kristaus paskelbtuosius 
idealus, kad Kaino pamokslo žo­
džiai nebūtų tik aidas mūsų tuš­
čioje širdyje, o kad tai būtų gy­
vastingi syvai, persisunkę į mū­
sų kraują ir širdį. 

Rašytojas Hugh Walpole sa­
vo veikalo "The Cathedral" ket­
virtoje knygoje vaizdžiais žo­
džiais nusako nieku tampančio 
žmogaus tragiką: "Dievas y ra 
meilė. Tu Jį vis ir vis išduodi, 
bet Jis vis sugrįžta". 

Kad tik mūsų širdies durys 
būtų atviros Jam! J. Pr. 

drą. Jeigu Jis tur i vietą dėl 
manęs, esu aš pasiruošęs". 

Tikėti ir būti pasiruošiusiam 
— tai pilnutinės kataliko asme­
nybės savybė. 

plūgą. Gerbiamas 
idavė 

kas. 
engvai būčiau galėjęs jam at- ^ ^ m a n y m U ) b u v 0 a g r e s o . 

i" kaimietis, kuris atsiė-sakyti įprastinėm, diplomatinėm 
formulėm, tačiau mano ilgų me-
tų patyrimas sakė. kad t o k i e m ^ a r k a i m v n a i i 

vyram, kaip Hanfaxas, jis bu- ' 
siąs nepriimtinas. Tos formulės 
atšoks nuo jų sąžinės, kaip ka­
muolys nuo sienos. O man, rašo 
Maiskis. buvo svarbu Halifaxui 
pasakyti ką nors, kas galėtų 

nus : & 
mė tai, kas iš jo buvo pagrob-

pasinaudoję 
kaimiečio liga?" 

Anglai pripažino okupaciją 

jo siuntiniu. Kaltinu jį. smerkiu jo 
darbus ir reikalauju jam pelnytos 
bausmės". 

Tik šiurpioje sovietinėje sistemo­
je vaikai gali būti taip brutališkai 
nukreipiami prieš tėvus. 

i. Žvilb. 

Lordas Halifaxas, išklausęs 
I. Maiskio "pasakos", ilgai ty­
lėjęs žiūrėdamas į lubas, paka­
sęs nosį ir galiausiai taręs: 

"Taip, tai įdomi pažiūra". 
"Be abejo, prisipažįsta I. 

Maiskis, toji sibirioko pasaka 
buvusi labai suprastintas rei­
kalo paaiškinimas, tačiau ji da-

Buvęs prezidentas ir ponia Dwight D. Eisenhower taip atrodė prieš 
50 metų. 

GYVENIMO ATNAOIINDIAS 

Gegužės 27 dieną Romoje 
prasidėjo pasaulinis "Cursillos 
de Cristiandad" sąjūdžio kon­
gresas, kuriame dalyvauja virš 
5000 atstovų ir grupių vadovų. 
Sis sąjūdis, įkurtas 1949 metais 
Ispanijoje, greitu laiku pasklido 
visame pasaulyje. Jo nariai įsi­
pareigoja visomis išgalėmis pri­
sidėti prie krikšičoniškojo gyve­
nimo atnaujinimo pasaulyje i r 
savo aplinkoje. To siekiama re ­
kolekcijomis ir susikaupimo 
dienomis, kursais ir malda, ypa 
tingai apaštalavimu ne tik dva­
sinėje srityje, bet ir socialinėje, 
ekonominėje, kuriant koopera­
tyvus, ūkines sąjungas ,radio— 
televizijos stotis, prieglaudas i r 
mokyklas ir"kt. 

• Londone George Seurat 
paveikslas, ne didesnis už ci­
garų knygos viršelį, parduotas 
už 100,800 dol. 

kitokias savo ve'slos galimy- lietuvių apsijungimo ir Lietu-
bts , tai viešuose pareiškimuose vos laisvės. Pr . Gr. 

Spaudoj ir gyvenime 

DUKTĖ VERČIAMA IŠSIŽADĖT TĖVO 

venimas dabar yra pilnas ir laimingas. Mano muzika | Beveik girdžiu jos šypseną. 
pasidarė mano gyvenimo turiniu, ir jaučiuosi gana J — O, Arūnai, kaip malonu girdėti tavo balsą. Bet 
daug pasiekęs, nors ir pavėluotai. Margarita, mano gy-: nemanau, kad galėsiu tave pasitikti, 
venimo ištikima palydovė, laiko suminkštinta, sušvel-j — Kodėl? Kas atsitiko? — susirūpinęs beveik 
ninta, nebekovoja su savo ambicijos sukurtais milži-, šaukiu į telefoną. 
nais. Turiu daug, beveik viską. Visko gi pagaliau ne- — Nebūk juokingas. Arūnai. Nieko neatsitiko. Aš 
galima turėti. Norėjome sūnaus: Tiek to, su laiku ma-. tik truputį negerai jaučiuosi. 
nyje tas ilgesys išnyks. Gyvenime dar tiek daug inte-i — Reiškia, sergi. Kviesk daktarą. Nelauk. Pra-
resų, tiek daug reikalų, kurie turėtų tą vieną tuštumą šau. Margarita... — maldauju bijodamas, kad grįžta 

sitikimu su Evelina, lyg būčiau atidaręs duris į slaptą!užpildyti. ; jos senasis užsispyrimas, 
savo gyvenimo kambarį. į kurį iki šiol bijojau įžengti. į Dar daugiau negu valanda iki lėktuvo pakilimo. — Aš pati šiandieną buvau pas daktarą. Nieko 
Nemanau, kad greitai man pavyks nusikratyti to nėra-: Pradedu ilgėtis Margaritos. Staiga man reikalinga jos į nepaprasto. Dar ilgokai tokie negalavimai užsitęs. 

SKIRTINGI UOSTAI 
AURELIJA BALASAITIENt 

R o m a n a s 

A R Ū N A S 

Jaučiuosi taip baisiai sukrėstas savo netikėtu su-

Kai vyko didieji trėmimai į Si- tė, išaugusi pas 

maus jausmo, kurį manyje sukėlė Evelinos šalta laiky­
sena. Kaip sfinksas — rami. neatspėjama, paslaptin-

savo senelius ir ga- Kas J a tokią padarė? Ir nesimato jos veide nei 
birą. komunistai prievarta dau­
gelį vaikų atskyrė nuo tėvų. 

Tačiau ir budeliams nevisada 
patogu tai daryti. Dėl to dabar! specialybę paskelbė išsižadanti sa-
įvairiais atvejais stengiamasi mo­
raliai atskirti vaikus nuo tėvų. 
kad šie neperduotų patriotinių, re­
liginių nusistatymų, kad nekliudy­
tų okupantų kolonializmo ir rusi­
nimo planų. 

Klaikų šitokio okupantų elgesio 
pavyzd) paskelbė "Tiesa" 140 nr. 
(birželio 16 d.). Danutė Juozaity-

nešiojantį jų pavardę, komjaunuo- nus ivy l imo, nei liūdesio pėdsakų, tik kažkokia vidinė 
le. Vilniaus kooperatiniame teeh- ramybė. Keista, bet Evelina man pasirodė visiškai gy-
nikume įsigijusi pramonės žinovės venfmo nepaliesta. Kas davė jai tokią vidaus jėgą? 

draugystė. Jos malonus balsas nuramins mano nėra- Toks jau visų būsimų motinų likimas. 
mias mintis, jos šypsena išblaškys mano liūdesį. Eisiu i Margaritos žodžiai man užima kvapą. Bijau, kad 
jai paskambinti. Nesijausiu toks vienas milžiniškame esu klaidingai supratęs? 
New York o aerodrome. O Montrealyje ji mane pasi-! — Negali būti, Margarita. — vos girdimai kalbu. 
tiks. — Tu esi t ikra? 

— Taip, Arūnai, visiškai t ikra. 
, ,-, . , . . .. ^. - -- — - - - . . . . . . . . . ...... Ne visai sum-asdamas, ką darau, kabinu telefoną 

vo tėvo J. RemeiKio. Kuris 1941 m . . . . . . . 1 ~ . „ . „ . . . ,. • f... ' ' , , , 
sukilimo metu užsirišo baitą raikš- t a P ° neištekėjusia motina. Man sunku įsivaizduoti, bet,mylių, kažkas pakelia telefono rageli. j vietą ir skubu \ lėktuvą, tartum galėdamas pagreitin­
ti ant rankovės ir kuris, pagal so-. f aktas lieka faktu — pati Evelina patvirtino turinti! — Alio. — atsiliepia Margaritos sultingas žemas ti savo kelionę. Pastebėjau, kad mane keleiviai stebi 
vietinę propagandą, yra nusikal- dukterį... ;balsas. [savotiškais žvilgsniais. Man visiškai nesvarbu, ką j ie 
tėlis. Danutė savo tėvą vadina "te- Kažin, jei dabar būčiau laisvas, ar drįsčiau at- . — Margarita, čia aš, Arūnas. Skambinu iš Nevv galvoja. Aš pradedu juoktis iš savęs, o mano veidu r ie-

: naujinti savo pažintį su ta įdomia išdidžia moterimi? Yorko La Guardia aerodromo. Būsiu Montrealyje apie da džiaugsmo ašaros . 

Susiieškau telefono būdelę. Sujungimas trunka 
Tur būt, jau niekad nesužinosiu, kokiu būdu ji į neilgai. Girdžiu, kaip mūsų bute. už daugelio šimtų 

vynes išdaviku" ir toliau 
j^r.as .-;»Tr..-.Kis -r ,n ne ^ ; K ą a š sakau? Atnaujinti9 Ne. pradėti viską iš naujo... j dešimtą valandą. Gal atvažiuotum Bfcr.es pasitikti. Aš 

vasl Aš su juo nenoriu mi 
kių ryšių. Nereikia man 30 iaiškų. Bandau šiuo momentu įtikinti save, kad mano gy- ; tavęs pasiilgau. Margarita0 l [Paba iga i 

http://Bfcr.es


4 DRAUGAS, šeštadienis. 1966 m. birželio mėn. 25 d. 

TŲ SESELIIŲ DAINAVIMAS 

Įprastose sąlygose tėvynėje, Į lauš iš LB apylinkių, chorų va-
o pagaliau dažnai ir čia daina i dovų ir pačių choristų nemaža 
yra tik pramogai, tik pakiliai i darbo ir aukos. Todėl, kad ši 
nuotaikai išreikšti, tik pradžių- auka būtų lengviau pakelti, ne­
ginti ki tus ir patiems pasidžiau; reikia daug, tereikia tik tai, 
gti. Tačiau širdies daina įgyja j kad į šią šventę ateitų visi, ku-
daug reikšmingesnės paskirties. Į rie ta i dainai nėra abejingi, 
Kaip ir daugelis kitų savame j kurie tiki, kad daina ne tik 
krašte nelabai vertintų dalykų,, džiaugina, bet ir stiprina, 
daina tampa ne tik pirmaeile prie ; b m u m s p a t į e m s reikia 
mone lietuvybei išlaikyti, bet ir; N e d a u g g & ] s v e t i m ų j ų ^ 

reprezentuoti. Ir atrodo keista, d § g d a i n o g į r t a u t i n ė g ^ S k a m b ; n k i t a r ^ ^ ^ a d r e s u ; 

— - - nybės demonstraciją, - čia ne 
portorikieeių neramumai Chi-
cagos gatvėse, nesusilauksime 

ne angių kalba, o tačiau jam , . , ,. ,. . . . . . 
. . , . . , . dideho dėmesio ,taciau vis la-

CLASSIFIED GUIDE 
H E L P W A N T E D 

WOMAN— Gen'l Office YVork 
P i e a s a n t vvarking- condi t ions . 5 day 
— 40 h o u r wee.k. Mušt h a ve good 
a p t i t u d e for fig-uros. Apply — 

EDEAL I M F O E M R E V T A L 
S E R V I C E 

7421 tt'aukejjan Kd.. Ni les — 
> E t -3041. Hl 7-9863 

Reikalingas vyresnio amžiaus as­
muo, kuris norėtų prižiūrėti farmą 
Wisconsine (vadinamu Vaeation-
land). Gera vieta žuvauti ir me­
džioti. Dėl sąlygų susitarsime. 

S T A T Y B I N I N K A I MISCELJLANEOUS 

R E A L E S T A T E 
NAMAI IR 2EM£ PARDAVIMUI 

viškai kalbėti, o moka dar dai­
nuo::, ne vienam daug patoges-

dar labai miela lietuviškoji dai­
na. Ir todėl jeigu kur nors tė­
vynėje būdavo dainų šventės. • 
ios buvo dideiės šventės, tačiau 

Alfonsas Pundys Star Koute 
Hertel VViseonsin, tel. Shell Lake 
YVisconsin 468-2537. 

WAITRESSES 

R E Z I D E N C I N I A I , | = 
K O M E R C I N I A I , 
! M E D I C I N O S IR 
KITOKĮ PASTATAI 

A P D R A U D L AGENTCRA: 
n a m ų , a u t o m o b i l i ų , 
gyvybes , s v e i k a t o s 

ir b izn io . 
P a t o g i o s j&simuikeji-

m o salysjos. 

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kedzie Ave. P R 8-2233 

M ū r . 6 buta i . 3 po 4. 2 po 6 ir 1 
—5 k m b . , cen t ra l in i s šild., geros pa­
j a m o s , tv i r tas m ū r a s , McKinley 

I Park. 
2 p o 6. raūr. f ron tas , g r a ž i o s išvaiz­

dos, sk iepas i r pas togS 45 ir Rock-
well, $18.700. 

3 p o 4 m ū r . 

ražas , $210 pa jamų pe r m S n e s j . Ga ­
zo peč ia i s š i ldymas. 

5. 4 i r 2 kmb . m ū r . , š v a r ū s b u t a i , 
g e r a i p r iž iū rė tas n a m a s , 45 ir W e s -
t e r n . N e b r a n g u s . 

T a v e r n a ir 6 k m b . b u t a s , g e r a s biz­
nis, cen t ra l in i s š i l d y m a s . B r i g h t o n 

43 p . sk lypas , ga- P a r k e . 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
Notary Public — Income Tas Service 

2737 West 43rd Street Tel. — CL 4 • 2390 

FULL OR PART TIME 
For exclusive Loop Club. 

Mušt be able not to wear over size 
14. Age not a factor. Minimum 

biau atrodo, kad pačio savęs 
sutvirtinimo ir ir mes patys rei 
kalingi, kad ir mes patys turi-

'• me susirinkti ir sustiprinti sa-, 
ne tokios didelės kaip dabartį- j ̂  J i e t u v i š k ą s i a s n u o t a i k a s . K a Suarantee for Luncheon S8.00. 
nės, kaip čia svetur, kur dai- n a v e r ? t o i e tėvvnėie lietu- ' E x c e l l e n t w o r k ing conditions. Paid 
- a riaukia ne tik iš vidinio i pavergtoje tėvynėje uetu v a c a t i o n s S a l a r y p i u s commission, 
; . . F" , . . , . . • viai privalo dainuoti rusiškas ; Cash Bonus, Retirement plan. 
cziauesrr.o. bet kur dainai jau i . v. , . - . I 

, . . , r, •, • . - kainas, cia mes laisvai galime; , 
reikia i r aukos. Reikia atsiza-, fc ^ 1 ^ į » į " £ 
aejtmo, salia įvairiu pramogi-• . ( . g Į COVENANT CLUB 

mu ir poilsiniu pasiūlymų, ar J ^ I < K o k g m e r . '10 N. Dearborn, ST-2-94,4 
prisiverstum nueiti ] repeticijas. ~_~ . J„,-„„ 
5̂  . , . .. . j • „ i gelių, koks to jaunimo dama 
Gera pasidainuoti ir gera dama °. „ .. 

PLATERS—HARD CHROME 
Supe rv i so r & c r e w men. FulI o r 

p a r t t i m e . Ne ar p l a n t , nevr o p p o r t u -
a n d w a g e s . 

NATIO.NAL SA\V M F G . CO. 
204:$ Rai l road Avenue . 
Tol . Glenvievv. 729-445.", 

T -̂  J V J. •• i „; vimas 
Kita oradziugmti, tačiau, kai . ., 

, . . , . , , , - n a s i S l s e iV l lOS l ie tUVIS, d ž i a u k i - n i ty . t o p condi t ions a reikia siekti tobulumo, nebėra: . J . . . , m J-T J- • + „ mes dalyvaudami ir mes toj dai taip gera. Todėl dirigentų pa- „ J . J 

: r_ & . , .. , -° • J • nu šventėje, liudijančioje mūsų stangos pasiekti aukštesnio dai * • , . J . J i . +-, . . . meile savai damai ir savai te-nos lygio neretai pavargina ir i , „ «, .„7 . 4 ., . j • • vynei. —L. Augstjs 
skeptiškai nuteikia dainos mė­
gėją choristą. 

Poilsio darbymečio metu _ _ _ _ ~ j ~ . 
Tačiau, kada visi susirenka i U fc M C 3 1 W . 

bendrai dainai, kada jaunimas I Jei kas norėtų važiuoti i 
ir vvresnieji pabendrauja, ka- Hazleton, Pa., nuo liepos 3 d. 
da tūkstančiai dainuoja i r k a - p i 13 d. su savo 
da tūkstančiai klauso, tada a t - l ^ a " 0 ' prašau 
gyja geras širdy jausmas ir 

2457 West 69th Street 
TeL H E 4-7482 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiimiimiiiiiiiit 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

ffi DAŽOME 

Decor Home Buiiders, Inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 8 6 3 - 4 6 6 6 
iMHiiiimiiiiimimmimiimiiiiuiiiimiii 

SOPHIE BARČUS RAEI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

K a s d i e n n u o p i r m a d i e n i o iki p e n k ­
t a d i e n i o 10 i k i 11 vai . r y t o . š e š t a ­
d i e n i a i s i r s e k m a d i e n i a i s n u o 8:30 ik i 
9:30 va i . r y t o . V a k a r a i s p i r m a d i e ­
n i a i s 7 va i . v a k . 

VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 
1490 kil. AM ir 1027 mg. FM 

Telef. HEmlock 4-2413 
7 1 5 9 S o u t h Mai>le\vood A v e n u e , 

C l n c a j j o . I lUnois . 60«29 

C O N T B A C T O B S 

skambinti 
476-5647. Pečiulis. 

tel. 

užmirštamas nuovargis ir prisi­
pilama į širdį gazolino kitiems 
eiliniams dainos metams ligi ki­
tos šventės. Kada mes susirink 
sim dešimt tūkstančių i r tūk­
stantis vyresniųjų ir jaunesnių­
jų dainuos ir giedos, mes pa­
jusime, kad esame šeima, su­
stojusi poilsiui ne rugiapiūtės, 
bet didžiojo tautos darbymečio 
metu, kovos už laisvę ir lietu­
vybės išlaikymo metu. 

Ir širnetinė dainų šventė, 
kaip ir ankstyvosios, pareika-

R E I K I A B U T Ų 

HOUSEMAN 
For excl. dub. Excellent working 
conditions. Outstanding benefits 
for reliable, sober exper'd house-
man. 

Call MO — 4-0741 

EXECUTIVE H0USEKEEPER 
We offer you excel. salary for 
your ability. 5 yr. Hotel exper. 
necessary. Pieasant working con­
ditions. Contact 

Mr. Duringer 678-4800 
RAMADA INN 

3939 Mannheim Koad 

Heating Contractor 
į r e n g i u n a u j u s ir p e r s t a t a u s e ­
n u s visų rūš ių n a m o a p š i l d y m o 
peč ius i r a i r condi t ioning ' } 
n a u j u s i r s e n u s n a m u s . Stogiį 
r i n a s (g-u t te rs ) , v a n d e n s š i ldy­
m u i boi ler ius . T u r i u l e i d i m u s 
d i r b t i m i e s t e i r užmiesč iuose . 
D a r b a s a t l i e k a m a s gre i t i r są­
žiningai . A p s k a i č i a v i m a i n e m o -
kaba i . . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
H E A r E V G & S H E E T M E T A L 

Te le fonas VI 7-S447 
4444 S. W e e t e r a , Ch i cago 9, HL 

A. ABALL RO0FING C0. 
į s t e i g t a p i i e š 49 m e t u s . 

D e n g i a m e v i sg r ū š i ų s t o g n s . T a i s o ­
m e a r b a d e d a m e n a u j u s k a m i n u s , ri­
nas , n u t e k a m u o s i u s v a m z d ž i u s . D a ž o -

j m e i š l a u k o . T a i k o m e m ū r ą - " t u c k - j 
j point ing-" . P i l n a i a p s i d r a u d ė . V i s a s 
Į d a r b a s g a r a n f > o t a s . 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
S k a m b i n k i t e b e t k u r i u o la iku 

A p s k a i č i a v i m a i n e m o k a m a i 

PROGOS — OPPORTUNTTIES 

Beverly Shores. Ind. parduodama 
maisto krautuve su namu — patal­
pose vra pašto skvrius su prijungtu . 
7 kamb. namu/ Į s t e ig ta prieš 241 Community Hali. Klauskite 

lllilillill!lllllilllH!ll!llil!IHIllll!llllllllll* 

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visu rūšiij 
grindis. J. BUBNYS. RE 7-5168 
l l l l l l i m i l l l l l l H I I I I I I I I I H H H t h l l l l l l l l l l l l l l l 

R E A L E S T A T E 

Parduodamas patogus namas di­
delei šeimai a r dviem šeimom a r ­
ba dėl "rooming house. 2 akrai 
vaismedžių. Prieinama kaina. 
Union Pier, Michigan. priešais 

M o d e r n u s 2 p o 5 % k a m b . 3 miegr. 
T ik 2 metų. P r i e 53 ir Kedzie . E r ­
d v ū s k a m b . A t s k i r i k a r š t o vand. 
š i l d y m a s . $43,500. 

>įarqut- t te p k e . 2 p o 6 k a m b . 
Apie 7 metų. $42,000 a r b a ger iau­
s ias pas iū lymas . 

83 i r Kedzie. M ū r . k r a u t u v § ir 4 
k a m b gražus b u t a s . T i k 8 metų 
$33.500. 

Br i j rh ton p k e . S b u t ų labai g ra­
žiai s u t v a r k y t a s m ū r . Dide l i šviesūs 
k a m b a r i a i . S a u s a s rūsys . 37 p. skly­
pas . Garažas . D e l sus idė jus iu aplin­
k y b i ų skubiai p a r d u o d a m a s už 
$21.900. 

83 i r Cal i fomia . A p y n a u j i s 3-jų 
dide l ių m i e g a m ų j ų m ū r a s . Pu ik ia i 
į r e n g t a s rūsys. M ū r . g a r a ž a s . P l a tu s 
s k l y p a s . $27,500. 

P r i e Cicero i r 79-tos. Pas i r ink i ­
m a s v isa i naujų n a m u . G r a ž u s išpla­
n a v i m a s . P la tūs sk lypa i . S t a t y b a ge­
r o k o n t r a k t o r i a u s . T ik $18,900 a r ­
b a $20,500 su š o n i n i u įvaž iav imu. 

82 i r F ranc i sco . 6Į4 k a m b . 6 m e ­
tų . L iukus ine 1 a u k š t o rezidenci ja . 
3 mieg'., fo rma lus v a l g o m a s i s , 2 vo­

nios. Vis* dvigubo s t ik lo l a n g a i , c en ­
t r a i , ioro vės intuvas , m o d e r n . v i r -
t u v § s į rengimai , r a d i j o s i s t e m a , n e ­
p a p r a s t a i puikiai į r e n g t a s rū sys , k i l i ­
m a i i r k i t i pr iedai . P l a t u s SKlypas. 
M ū r ga ražas . $50,000 nuosfavybe 
p i r k s i t e u i $39,000. 

Oage p k e . Visai n a u j a s 9 b u t u 
a p a r t m e n t i n i s . Gražūs , e r d v ū s k a m b . , 
į m o n t u o t i virtuvSs j r e n g i m a i . P a j a ­
m o s a p i e $16.000 m e t a m a . Kaina. 
$110,000. 

« 3 ir Po la sk i apyL viaai n a u j a * 4 
a p a r t , m ū r a s . 4 k a m b . bu tą p i r k ė j a s 
ga l ė tų t u o j užimti. T ik $58,000. 

XetoU Marijos m o k y k l o s , 4 b u t u 
g e r a i p r i ž iū rė tas m t t r a s . $48,000. 

M a r q u e t i e P a r k e . 8 bu tų m o d e r n i ­
zuo t a s a p a r t m e n t i n i s . G e r o s pa j amoa . 

2 p o 4 k a m b . M a r ą u e t t e p k e . l t 
m e t ų m ū r a s . $33,560. 

G a g e p a r k e . S t i p r u s 5 i r 8 k a m b . 
m ū r a a P l a t u s s k l y p a s . Ga ražą* 
$25.500. 

M a r q u e t t e pke . 14 me tu , 4 mlega -
m ų i ų p u i k u * n a m a s . T ik $24.000. 

20 a p a r t . Bever ly Hi l ls T i k t 
m e t ų s e n u m o . $27,600. m e t i n i ų p a ­
j a m ų . K a i n a $170.006. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 South Western Avenue Tel. 471 - 0321 

K A I P J U M S P A D Ė T I 

NAMT; S A V I N I N K A M S 
P A T A R N A V I M A S NEMOKAMAI 
T u r i m e ge r i aus iu s n u o m i n i n k u s 

l auk ianč ius n u o m u o t i b u t u s a r n a ­
mus. Tel . P R S-6032. Bes t Agency. 
2925 W . 83 St. 

NURSES 
Kes;. R. N. 

M I S C E L U A X E O U S 

10% 2 0 % , 8 0 % pigiau mokės i t e 
už a p d r a u d a nuo ignies t r au tomo­
bilio p a s 

F R A N K Z A P O L I S 
S208H Wes t 95th S t r ee t . 
Chicago. TlHnois 60642. 

Tel. GA 4-8654 i r GR C 433 t 

or L. P. N. 
Full time 3 to 11 shįft or 11. to 
7 shift. We offer you pieasant 
cond. in. our air eonditioned nurs-
ing home. Top saiaries. person-
nel policies. Call and let's taik. 

MU. CUNNLVGHAM. 
679 - 2323 

KEYPUNCH OPEKATOR 
N i g h t s — star t 4 :30 p . m . H'-avy 

A l p h a . Smai l dept. 

H B M T E 8 V BVSINKSS STATiSTIC . 
INC. 

6»4r» >>>rth Ave.. O a k P a r k . 111. 
C a l l — George Karlv ar Sh i r l ey K i n g 

XI 8-9700 

metus. Savininką? eina pensijon. 
Skambinkit 219-87 '-3331 arba ra­
šykit adr.: P.O. Box 66, Beverly 
Shores. Ind. 

Andrew Sillo. 

G e l s v a s 2-jii b u t t j , 7 m e t ų m ū r a s . 
D a u g priedų. P r i e 71 ir Ca l i fomia . 
$41,700 arba g e r a s p a s i ū l y m a s . 

2 b u t ų med. 6 i r 5 k a m b . Atskiri 
g a z o ši ldymai. M a r q . p k . $21.500. 

6 b u t ų m ū r a s . Alyva š i ld . 50 p . 
lo tas . P r i e Marq. pko . $7.000 paja­
m ų . $64.000. 

M ū r o rezidenci ja I r g a r a ž a s . 6 
s a r a b . Kabinetų v i r tuve , kok l ių vo­
nia , į r eng tas r ū s y s , a l u m i n . langai . 
iškel t i vamzdžiai . Apie 71—Camp­
bell . $22,000. 

B izn io mūras . Mie l am G a g e Pke , 
p a t o g i pa ta lpa i r m o d e r n u s 5 k a m b . 

b u t a s . N a u j a s š i ldymas . N a u j a e l e k ­
t ra , s togas , langai , k a b i n e t a i . V e r ­
t i n g a s l ie tuviui b izn ier iu i . $17,350 
i r b a pas iū lymas . 

P a j a m ų m ū r a s . 6 i r 3 k a t r i e Ga­
zu š i l dymas , sausas b e i s m e n t a s , g a ­
r a ž a s . Marų . Pke . $21.900. 

7 k a m b . m ū r a s . 4 mieg . N a u j a s 
g a z u š i ldymas . G a r a ž a s . G a g e P k e . 
$19.500. 

Didel is , 5 metų, 5 % k a m b . m ū r a s . 
P l a t n s lo tas , a l u m i n . l a n g a i , k a r p e -
t a i Ar t i Margučio . P u i k i p r o g a už 
$16.950. 

2-jų b u t ų mūras , 2 po 6 k a m b . 
N a u j a s g a z u š i ldymas , g a r a ž a s . R e i ­
k i a m a t y t i . P i rks i t e už $26,960. 

į CICERO. Mūr 2 po 5 ka-mb. P:l-
į nas rūsys, gazu apsild.. garažas. 
I ApyL 18 ir 48th Ave. S20.500. 2 0 r ; 
jmoketi. SVOBODA. 2134 S. 61st Parduodama maisto produktų ir r 

mėsos krautuvė su namu. Gerai IC t" B I 2 ' 2 1 6 2 a rba LA 1-7038. 
einąs biznis. Parduoda dėl silpnos 
sveikatos. Brighton Pke. Skambin­
kit 927-6588. 

Parduodamas naujas mūr. namas 
su trimis miegamais. 2 maš. ga­
ražas. 10318 S. Ridge-vvay Ave., 
tei. 779-2503. 

RENOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspe r t i ška i u ž o e d a m n a u j u s ir t a i ­
some senus . P i l n a i aps id raudė . Dar­
bas g a r a n t u o t a s . 

A- ABALL ROOFTNG CO. 
LA 1-6047 arba RO 2-8778; 

BELLMEN, H0USEMEN 
Good starting salary. excel. work-
ing conditions. fringe benefits. 
Will train. Call Mr. Bea<>hel for 

Parduodama siuvykla ir rūbu va _ 
lykla. Jsteigta 1951 metais. Gera n ,r • - ^ a u . _. . • - • . - . ! _ : Savininkas parduoda beveik na proga siuvėjui ar siuvę a:. Aibany 

Tailor. 3744 S. Kedzie Ave., 
Chicago, III. 60632. 

ATEIKITE, VISADA TURLME GERŲ NAMŲ 

V A L D I S R E A L E S T A T E 
2458 Wesi 69th Street Tel.: RE 7 - 7200 

Med. 2x4. P i l n a s rū sys . M. p. 
N a u j a s gazo š i l d v m a s $16.500. 

M ū r . ly, a u k o t o . (6 i r 3 ) M. p . 
G a r a ž a s . Gazo š i ld . $24,900. 

M u r . 4 butai. P u i k i v i e t a . Geros 
p a j a m o s . Dideli k a m b . $52,000. 

M u r . 2x5. G a r a ž a s . A t s k i r a s šild. 
g a z u . 7 1 — T a l m a n . $29,900. 

M ū r . 7 kamb. r e z i d e n c i j a — d e lu^e 
į r e n g t a . $30.000. 

M ū r . 7 k. 4 m i e g . P r i e 61 Ir 
F r a n c i s c o . Tik $18,800. 

M u r . 5 k a m b . N a u j a s š i l d y m a s . 
Ar t i M. p . Garažas . $15,80*. 

Med . S k. M. p . G a z o 3UO. Skub ia i 
UŽ $13,900. 

M ū r . 2x6. M. p. Garaf tas . N a u j a a 
g a z o šild. $27,000. 

M ū r . 5 i r 3 k a m b . Beve ik nauja* . 
G i m i n i n g o m s š e i m o m s $25,900. 

Lounge for sale or lease-
Good Southwest location. 

Bv owner. 422-7985. 

ą 
mūr., 3-jų miegamųjų. ll

2 vo­
nios, erdvų. 6 kamb. "tri-level", 
namą. prieinama kaina. 2 maš. 
garažas . 6740 S. Oakley Ave., 

tel. R E 7-0835. 

appt 681 -3100. 

Sebastian S. Kresge. kuris deš:m-
tuko krautuvėse uždirbo S200 mil.. 
pasitraukė iš pirmininko pareigų, 
sulaukęs arti 99 metų. 

PABDAVMU1 KKZORTAI 

Geriausia p r o g a įsigyti didelę, gražią 
vasarv ie tę , da ranč ia ge ra biznį. Vie­
n a s n«pa jPem išlaikyti , esu p r i v e r s ­
t a s p a r d u o t i . Parduos iu už gerfaus ią 
pas iū lymą a r b a mainysiu į namą. 
Y r a 16 c a b i n n . 7 kambar iu n a m a s , 
r e s to ranas . Šokiu sa lč . 6 k a m b . gy­
v e n a m a s n a m a s . "ba rnS" . 38 a k r a i 
žemes. V i e t a prie didelio, l a b a i iS-
ga-uejusio spor to ežero. Bass I>ake 

PARAIUPP: S t 'MMER R E S O R T . 
R. R, S R*>x 214, Knms, l rn l i ana . 
TT\. 772-2.15S. 

DEKORAVIMAS 
IS VIDAUS IR IŠ LAUKO 

Kilimai ir apmušti baldai valomi. 
I. RUDIS Tel. CUffside 4-1050 

IlilIlIlIlIlIlIlIMHIIIIIIIIilIlIlIlIlIlIMlilIlMI 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
5759 So. Western Avenue 

LEONAS FRANCKUS. Sav. 
Stabdžiai, Sankabos. Transmisijos 

Tune-ups ir >fotoru Remontas 
Kampas .>8th Street 

Telefonas — PRospeet 8-9533 
lllllill!IIH!!iI!!ilini!l!llliii(iH!MIIII!i;illll 

P R I N T E R - S L O T T E R 
0 P E R A T 0 R 

Experienced press operator wanted. 

BATĄ VIA CONTAINER 
Chgo: 379-3838. Bata \ ia : 879-2100 

TYPIST-RECEPTIOHIST 
To assist in Sw bd work and 
gen'l office. Fringe benefits. profit 
sharing. 

CHICAGO DRYER CO. 
2210 X. Pulaski, BE 5-4434 

HANDYMAN 
o i : <)I)J) . I O H MAN. \Vill a o c e p t 
o ldor Ro t i r rd man. Ligrht d u t i e s in 
e x c h a n g e for :! r o o m . hea t ed b a s e -
m<-nt ap t . Wil! a ccop t a m a r r i e d 
m a n . F 'hone Monday t r o u g h T h u r s . 
a f t - r « p . m . 

AR 1-:«9S2 

A N T 55-TOS i r K E D Z I E , s a v i n i n ­
kas del l igos v e r č i a m a s p a r d u o t i 
k a m p i n į biznį. K a i n a $G,500, p l i u s 
verp.cs biznį. K a i n a $6.500. p l i u s 
p rekes . P a g e i d a u j a n t g u l i m a p i r k t i 
ir su k a m p i n i u dviejų b iznių n a m ų , 
į k a i t a n t t averną , va lyklą . 7 k a m b . 
b u t a s virš t a v e r n o s i r 2-jų k a m b . 
b u t a s užpaka ly . Visos p a t a l p o s u ž i m ­
tos. 2 maš . ga ražas . Didel i s k i e m a s 
su va i smedž ia i s . S k a m b i n k i t 434-
0692 prieš piet . 

PARDUODAMA 2 NAMAI 
IR VALGYKLA 

prie miestelio ir 4 kelių. 10 mylių 
nuo 2 didelių miestų, 80 mylių nuo 
Chieagos. Parduodama dėl mirties. 
Teirautis 

Joe, P.O. Box 41 
Edtvardsbur-, Mich. 49112 

Phone 6635491 

Parduodamas 2-jų butų po 5 x į 
kambarius mūrinis namas. 8 me­
tų senumo. Alumin. langai ir du­
rys. 3-jų automobilių mūrinis ga­
ražas. ApyL 
nmkas. Tel. 

62 ir Rockwell. Savi 
737-1069. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2943 West 59fh Street Te!. HE 6-5151 

B r i g h t o n Pke . m ū r . 5 v iene tų biz­
n io n a m a s . 45 p . s k l y p a s . G e r o s pa ­
j a m o s . $36.000. 

M e d . 6 k a m b . n a m a s . N a u j a s ga­
zo š i ldymas . P i r k s i t e t ik $1,000 įmo­
kė ję . K a i n a SS.500. 

72 t r Fai r f ie ld . ifsūr. rez idenci ja 
su 4 miegamais . . 15 m . senumo. 
$25,300. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. — R E 7-9515 

PARDAVIMUI 

IIIIIIIIIIIIIIIUIHIIUIIIIIIIIIIIHIIIIIIMIIIIIII 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrauto baldui 

i kitus daiktus. Ir iš toli Miesto 
eidimai ir oilna apdrauda. 
2047 W. 57 PL WR 5-8063 
iinniiimiiiiiuriuiiiiii!Hii!t*uiiiiiiiiinii 

IŠNUOMOJAMA — FOR R E N I 

6 ' 2 kaimb. didelis mūr bungalow 
prie 71 ir RockwelI. Dvigubi lan­
gai. Garažas . S19.500. WA 5-8015. 

Moderniškas mūr. 3-ju butą na­
mas. 2 po 4 kamb ir 3 kamb. Spin­
teles virtuvėj. Plytelių vonios. Pil­
nas rūsys. Gazu apsild. 2 maš. ga­
ražas. Apyl. Kedvale ir 28. S21.950. 
SVOBODA. 3739 W. 26th St. 

I. A 1-7038. 

5i į kamb., 12 metų mūr. bunga-
low prie 73 ir Maplewood. Iruoš-\ ' '» ' '» t i n ' --. , T l , , t o i»<laiinfaii_as. savi 

L _•_• - /-• 1- j n ' r l ' » : i i išvykę. 7'<įKi.i hnUn.i i |>;ir 

F ŝu Įsitikinę'-, kad sąžininsrumas— 
geriausia reklama. Taigi, jeigu no­
rite gerom sąlygom pirkti arba 
greit parduoti nuosavybę, kreipki-
cGS Į 

ALFONSE GEČĄ — PR 8-2233. 

Ideali nuosavybe investavimui: 2 
aukštų, 4 but, 3-auto garaž. Mar­
ąuette pk. apyl. GA 3-6192 po 
6 v.v. 

MartĮTiOtto P a r k e — 10 b u t u . gel­
t o n u p l y t ų , s ^ažns kami>in i - a p a r t -

Sa%i-

tas rūsys, dvigubas garažas. Gali 
ma tuoj užimti. S21.700. 

W j | 5-6015. 

i I f 1* >f i . iVarstvs k!^•k^iOI>;l »-i?i)tc'-iii 

Savininkas 
4629 S. 

BI 

parduoda namą 
Washten a \v 

7-0154 

Išnuomojamas 3Vo kamb. butas 
2649 West 43 str. iš fronto, su- ' 
augusiems ar vedusių porai. Nau-Į 
jai dekoruotas, gazu šildomas. Vo-į 
nia. šiltas vanduo. Frontinis t inka; 4 ' 2 ir 3 ' 2 kamb. . 1' •» aukšto. 18 
ir ofisui ar bizniui. Skambinti metu mūr. prie 71 ir Califomia 
WA 5-7889. Apžiūrėti 
rus. 

ik susita-1 Apžiūrėjimui skambinkit 
WA 6-6015. 

Parduodama nž 2 3 karnos beveik 
nauji: vienos tonos oro vėsintuvas. 
37 colių pločio extra de luxe mat-
rasas ir elektrinis comptometras. 
Taip pat vyrui reikalingas kam­
barys. H E 4-6-188. 

Pardumlama Sofa. "love seat". mie­
gamojo ir valgomojo komplektai, 
žieminės padangos — snow-tires j 
su ratai& — 850x14. "bench vise"! 
ir kiti įrankiai. 2 motorai, hi-fi ir 
"record plaver". 2719 H. 107 St-. 
BE 3-2997. 

GAR B AGE DRUMS 
WITH COVERS & HA\DLES Į 
.10 a n d 5 0 gal . — \ rr*~ Dpl i^ery 

5757 S. Halsted & .5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 434-1113 

STOt K ROOM ( l . i l i tK. 
i-i 'Lrtst niusio bfK)!; pub l i she r opon-
msr b r a n c h in C h i c a s o vvants m a r -
rtad m a n for stock room \vork, in-
elurl ing o r d e r filing. pack ing . i n -
v e n t o r y i i n n a j c n i c n t ari'! t e l e p b o n e 
sKile^. Sa la ry opea. Eacpereinoe he lp -
ful, bet n o cssontial . .Mušt s p - a k 
KnalisR. 

H U M > 1*1 KI.K \TI<» \ OK 
I I . I . I \ f ) i S 7IS S. <lark N t n v t 

Mr. >»•<! ( r-aiR. M S - 7 4 M 

SIUNTINIAI j LIETUVĄ 
ir kitos kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 

Caifcago, Dl. 60632. Tel. VA 7-5980 

M O V I N G 
Apdraustas perfcranstymas 

fvjjria »tetnn)o 

A. VILIMAS 
541S So. Lituanica Avenne 

Tel. FRontter 6-18«2 

OUR F0RF5T FRIENDS 
S 

Išnuom kambarys tvarkingam vy-• Savininkas parduoda pajamų bun-
rui. Marąuette pke. Gali būt ir g a l o w 8 kamb. (5 mieg.). naujai 

pa- iūlyn>a Gal ima p a d a r y t i iabjii 
r a J) i rkini . KK 7-2646. 

NAMU PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butu nuomavimas — Income Tax 
Notariatas — Vertimai 

Apdraudę Agentūra 
BELL REALTY 

J . B A C E V I Č I U S 
6455 S. Kedzie Ave., PR 8-2233 

Sąž in ingas ir s r e i t a s p a t a r n a v i m a s 
v i s a i s R e a l Es t a t e r e i k a l u o s e . Ve ik i a 
n o t a r i a t a s . 

ŠIMKUS. REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 So. Mapievvood Ave. 
CL 4-7450 arba YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz­
nių ir žemes ūkių pasirinki­
mas 
L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av.. Cicero 652-4343 

pensininkas. 6915 S. Artesian. 

IŠNUOMOJAMAS liuksusinis 3V2 
kamb. butas. Skambinti tel. 

HE 4-8782. 

Išnuom. butas — 2 kamb. ir vir­
tuvė. II aukšte. Vienam ar dviem 
žmonėm PR 8-1840. 

atremontuotas. 2 maš. garažas. 
Marąuette pke. PR 8-4860. 

Marquett<* Parke 5 kamb. mūr. 
bungalovv. gazu apsild. kilimai, ga­
ražas. Įvertinimui reikia pamatvti. 
S15.900' GR 6-0529. 

DIDŽIAUSIAS 
APARTMENTINiŲ 

NAMŲ PASIRINKIMAS 
Pietvakarių Chieagos daly. 

Prašau paskambinti telef.: 
PR 8-5972 arba PR 8-4690 

M. KARftITIS 
\ ; m i a > 9 b u t u g r a ž u s a p a r t m e n -

t in i s . <,er<>j;' v ie toje m-«<>ii >Iarq iwt t r 
P a r k o ra jono. P a r t n e r i a i - kon t r ak -
lor ia i in—u»iiria ir partIno»ia p,ct 
ž e m i a u >avikain<». KK l--2iH(i. 

Remkite "Drauaa". 
& * 

Išnuomojamas 3 kambarių butas. 
Apšildomas, švarus. Suaugusiems. 

3122 W. 10 St. Y A 7-8983. 

IŠNUOMOJAMAS 4 didelių kam­
barių butas Marquette parke. 
Skambinti po 5 vai v. PR 6-9854. 

Išnuom. kambarys vyrui. Antram 
aukšte, šviesus, atskiras įėjimas 
ir patogumai. 4401 S Talman. 

LA 3-8944. 

Išnuom mieg. kamb. moteriai. 
Marquette Pke. prie pat ligonines. 

925-6987 

P I L N A S K I E M A S ROŽIŲ IK 
V A I S M E D Ž I Ų 

š i s p u i k u s 1s m o t u m ū r o n a m e l i s 
tu r i 4 m i e g a m a s , p i l na r u s i . i š a i ž y ­
t a s v i d u j ir iš l a u k o . Maš ina i pa.sla. 
tyt i y r a jrarr ižas. Or . i / i apryliDk? a r ­
ti «7 i r I ' u l a s k i . Smmokiįia )21 , 
t u o j a u g a l i n t a u ž i m t i . 

<iasc<* P k p . — 2- jo bu tu m ū r a s p o 
( k a m b . ( 3 m i e g . >. P i l n a s r ū s \ s. 
al>-\-os — s a r o š i l u m a , g a r a ž a i P a -
tosri v i f t a s u s i s i - k i m u i . Ka i r i a IJUŽ" -
minta, iki ?27.r>(iA. 

!*ri«* «."» i r K*-<lzie. — T'atojrus t i iū-
r a s d ide le i S e i m a i 4 mieg'. S 
gazo š i l u m a . G a r a ž a s . Tik 

A, GEČAS — PR 8 - 2233 

NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS-PAR­
DAVIMAS * NOTARIATAS * PA­
TVIRTINTI VERTIMAI * IMIGRACI­
JOS P'OPIERIAI * PAJAMŲ MOKES­

ČIAI — INCOME TAX 
Cia gaunama soc. draudimo knygele 

lietuvių k. Kaina $1.00. 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 7!st SU Tel. 923-6015 

0<X><X><>000<><XK><>000<><>00000<>0 

Namų Pirkimas Pardavimai 
INCOME TAX 

KATILIUS REAL ESTATE 
2456 W. 69th Street, RE 7-88M 
OO0<XK>5<X><><><KKK>000<>OO0<XW8 

R E A L E S T A T E 

MORTGAGES • MANAGEMENT 

IŠNUOM. miegamas kambarys mo­
teriai, prie mažos šeimos. Atskiras 
įėjimas. Marąuette pko. centre. ,„ 
2517 W. 71a St., Tel. 13G-1506 K r e i p t i s 8 3 9 W . iol 

343 W. 33 St. parduodamas 
n a m a s f, b u t u p o 4 kam ha r. ir I 
k a m b . b u t a s rūi'y.ir-- M ū r i n i s ^ a u t o 
p a r a ž a s . noša p o r a s n u o m a s . 
prieinama. Kaina 

m Si 

M«mb»fOfM.L.i. 

Main office 5727 W. Cermak, Branch ofe 4936 W. 15 St. 
Cicero, Illinois 60650 — Phone 0L 6 • 2233 

ALE.X 8ATAS _ ReaJtor 
Turime ^.tnitna namu CiMa-nje, Bervyne. EnersioV. La Grangf Parke ir 
kifiinHf. vakarininos^ priprnipsčiuo-sp. PraSorn užsukti i mfigo istaicą ir 

• i j i irmkti iš katalogo. 

file:///Vill
http://verp.cs
file:///vork


PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO 
KONGRESO PROGRAMA 

Atidarymas 1966 Jaunimo metais i ra "Lokys' parašyta Dariaus Lapins 
birželio 30 dieną, ketvirtadienį Con- ; ko. Maria High School. California 
rad Hilton viešbučio "Waldor f i Ave. ir Marąuette Rd. Vyr. koor-
Room salėje: j dinatorius — Danguolė Bartkuvienė. 

8: vai. vak. Algis Zaparackas . P L 
JK komiteto pirmininkas pristato dr 
Henriką Nagi. Atidaromoji paskaita: 
"Jaunimo reikšmė tautoje ir išeivijo­
je"-

9:00 vai. "Miss Lithuania" rinki­
mai ir karūnavimas "Williford" sa­
lėje. Vyriausia koordinatorė — Rūta 
Domarkai tė . 

10:00 vai. Jaunimo Susipažinimo 
vakaras su šokiais. Vyr. koordinato­
rius Vacys Šaulys. Studentų Ateiti­
ninkų sąjunga. "Wiiliford salėje. 

Liepos 1 diena, penktadienis. Con -
rad Hilton viešbutis. 

9:30-11:00 vai. ry to . Pranešimai iš 
kitu kraštu: "Lietuviu jaunimas pa - moderatorių prof. Vytautą Vardį ir 
šaulyje". " W a l d o r f ' salėje. Praveda i kalbėtojus: Rimą Gražulį. Augustiną 
Jūra Gailiušytė ir Vytau tas Kaman-
tas. PLB valdybos vicepirm. jaunimo 
reikalams. 

10:00 — Vakaras su programa 
"Williford" salėje. Vyr. koordinato­
rius E. Kavaliūnaitė Korp! Neo-Li-
thuania. PLJK k-to narė. 

Liepos 2 diena, šeštadienis. Con -
rad Hilton viešbutis: 

9:30-10:30 vai. ryto. Stasys Lozo­
raitis, jr. skaito paskaitą: "Žvilgs­
nis į pavergtą Lietuvą". "Waldorf" 
salėje pristato Gabrielius Gedvilą. P 
LJK k-to vicepirm. 

10:30-12:00 vai. Dviejuose kam­
bariuose SIMPOZIUMAI: 

1. "Lietuvos ir rytų Europos pa­
dėtis". Gabrielius Gedvilą pristato 

DRAUGAS, šeštadienis, 1966 m. birželio mėn. 25 d. 5 

M Ū S Ų K O L O N I J O S E 

New Haven, Conn. 

11:00-1:00 vai. Raportas apie studi 
ją: "Kaip mes keičiamės svetimoje 
aplinkoje". Vyr . moderatorių dr. V y ­
tautą Černių pristato Eugenijus Vi l ­
kas. PLJK komiteto vicepirmininkas. 

1:00-2:30 vai . pietūs. 
2:30-5:00 vai. Devyniuose kamba­

riuose S I M P O Z I U M A I : 
1. "American Lithuanians in U S A 

simpoziumas anglų kalba. "Beverly 
R o o m " salėje. Organizuoja Lietuvos 
Vyčiai , praveda Antanas Mažeika. 
Pr is ta to Vincentas Samoška. PLJK 
k- to narys. 

2. Sporto simpoziumas. "Astoria 
R o o m " salėje. Valdas Adamkavičius I Brazilija. 
— moderatorius, dalyviai: dr. Aldona 
Šapokaitė. Alfredas Kleinaitis. Elvy­
ra Vadopol ;enė. pristato Povilas 
Žumbakis , PLJK k-to narys. 

3. Jaunimas, jo organizacijos ir vi­
suomenė, simpoziumas. 2-trame kam­
baryje. Pristato ir moderuoja Anta­
nas Saulaitis. S.J. Totorai t is — Ko­
lumbija. Aldona Maria Čikškaitė — 
Argentma. Algimantas Gegeckas — 
Šveicarija. Arvydas Lingė — Vokieti 
ja. Daiva Labutytė — Australija. A. 
Saulaitis, S.J., buvo vyriausiu koor­
dinatoriumi Jaunimo vadovų studijų 
ir jaunimo stovyklos. 

4. Laisvinimo darbas ir jaunoji kar 
ta. simpoziumas "Bei Air Room sa­
lėje. Moderatorius — dr. A. Avižie­
nis, dalyviai: Romas Cibas. Jr. — 

Idzelį. dr. Julių Šmulkštį, dr. Bene­
diktą Mačiuiką ir dr. Tomą RemeikĮ. 

2. "Tautinis pasireiškimas krašte '. 
Elvyra Kavaliūnaitė pristato m o d e - j k j a u n i , . r . . - ^ - • . . , , ; ,:v,-
ratorių R. Stakauską ir kalbėtojus: ' ' " 

I Š K I L M I N G A I P A M I N Ė T A 
K U N . A . Z A N A V I Č I A T S 

S U K A K T I S 

Gegužės 22 d. Šv. Kazimiero 
parapijos klebonas kun. A. Za-
navičius atšventė savo 25 metų 
kunigystės sukaktį aukodamas 
iškilmingas šv. mišias 10:30 vai. 
ryto, asistuojant kun. dr. B. 
Gauronskui ir kun. P. Baraus­
kui, MIC. Mišių metu iškilmin­
gai giedojo Šv. Andriejaus pa-

"Atsiprašau. bet ar jūs nesat.. L. Mariūnaitė, K.Steponaityte, V. Endriukaitė. D. Briedytė. M. Audė- i rapijos choras iš New Britain, 
ryte, D. Polteraitytė. R. Sakalauskaitė ir A. Vaitiekaitis Dainavos stovykloje. Nuotr. Ged. Naujokaičio j vadovaujant gabiam vargoninin-

_ _ _ kui J. Beinoriui. Pritaikytą tai 
progai reikšmingą pamokslą pa 

NAUJĄ LIETUVIŠKĄ ŠEIMĄ 
PASITINKANT 

I 35 metų kunigystes sukaktį. Pa­
skutinis kalbėjo šio vakaro ju-

! biliatas kun. A. Zanavičius, ku­
ris trumpais, bet reikšmingais 
žodžiais, atpasakojo savo dar­
bus šioje parapijoje, pabrėžė, 
kad vieni buvo sėkmingi, kiti 
nepavyko taip. kaip turėjo, bet 
tai yra gyvenimas. Nuoširdžiai 
dėkojo visiems atsilankiusiems 
ir prisidėjusiems prie šio vaka­
ro pasisekimo. 

Meninė programą atliko sol. 
Carmel Harris. akomp. p. Rodio. 
Lituanistinės mokyklos mokiniai 
- nės gražiai padeklamavo eilė­
raščių. Draugijų bei kuopų at­
stovės ir atstovai įteikė jubi­
liatui dovanų. Taipgi įteikta 
stambi piniginė dovana dalyvių 
vardu. Negalima praleisti nepa­
žymėjus mūsų parapijos uolų 

tą patį pasakyti, ką šiandien sakė kun. dr. T. Žiūraitis, O.P. 
prie altoriaus pasakė. Vakarienė įvyko 6 vai. v. pa-

Pokylyje dalyvavo pora šim- rapijos svetainėje, kuri buvo ne-
tų svečių, kurių trečdalis buvo s e n i a i u ž b a i g * a atremontuoti, ir I rėmėją Fred VVolfe, kurio auka 

Visur buvo jaučia- š i o m s i š k i l m ė m s k a i P tik ir su- vakarienė buvo sėkminga. Kle­
mas skonis ir nuosaikumas. Bu d a r e m a l o n i a - i r jaukią nuo- į o n a s visiems nuoširdžiai dar 

Jaunas dr. Alfredas Šaulys Vo daug šokta, lietuviškai dai- t a i k ą ; ReiKm pasakyti, kad jau I p a r e į š k ė padėką. 

Jaunystė nežino užtvarų. Mei bore gavo matematikos magis 
iė nepakelia prievartos. Šių lai- tės laipsnį. 

ką 

P. Puzinaitę. Prancūzija. Gražiną Ze-j Pasirinkti, ką ats tumti ką my- D e t r o i t e nebuvo nei girdėtas, n u o t a gerta ir valevta niekur s e n i a i m ū s ų Parapijos salėje to- Rengimo komisijai vadovavo 
- - - , - > -- teketi. Mis- n g i m a t y t a g j . k . v e s t u v . ų g a n _ t a č . a u

 S
n e p a m e t a n t

S į k t o B u y ( ; ; kia skaitlinga svečių minia da- ; k u n . y . Vičas ir K. Dėkas. Jiem 
CtaZnOS. U , „ p n - o k l i r l n P a s i r o d o UcH .^ i:„..~; _4-. .-^_:-. „ i l y v a V O . V l S O S V i e t O S U Z i m t O S . n e t į na<r f llhn c t o i n •visu na r a n H n i p 

chanowski ir Brazaiti. Vokietija, kun. l ė t i , k ą v e s t i , UŽ k o t e k ė t i . M i š 
K. Trimaką. S.J., Koncytę. Virpšai-j r į o s v e d y b o s 
tę ir Briedytę. 

12:00-1:00 pietūs 
1:00-2:00 vai. S I M P O Z I U M A S iv . . . . . . 

PASKAITA 

1. Simpoziumo tema: "Tautinė išt i- | B i r ž e l i o 4 d > g v A n t a n o b a ž -
kimybė svetur . Upper Towers sa . . . . . _ . . . ^,. . . 
lėje Dalia Tallat Kelpšaitė. PLJK k - , n y c i 0 J e b u v o s u t u o k t i G i e d r e 
to nare. pristato moderatorių Algį | B a j o r ū n a i t ė i r d r A l f r e d a s S a u G i e d r e s u a i 0 m u . 
KuKseną ir kalbėtojus: Antaną o t e - J y s . J a u n o j i D e t r o i t e v i s i e m s p a 
paną. Australija. Vytautą Grigaliūną. ž j s t a m a n u o k ū d i k i o a m ž i a u s , 
N. Zelandija. Rymante Steponaityte. . . . . . . . . . . , , 

Algirdą Dyrikj, K o l u m b i j a . : n e s J o s t ė v e l i a i , i n ž i n e r i j o s d a k -

Ivisgi naują t i k r ą ^ i e t ^ ą po- J j " e p u k l i d o - .****??' į ? ™ n a s gražiausių vestuvinių po J " . ^ , . . , . ~ -
6 jqr , , ,. V? ta i besama garsios diniomatų kvlin Detroite nasra^-uin metu i e i K e J ° I r U d r sidią pauesu. *\uo e s a n c i u draugijų nariai bei pa-

rą sutinkame su d-.delm dziaug- fc ^ ^ ^ n e p n k l a u s o m y b ė J g j j D e t r o i t e P a S t a ™ **** taika šventiška, stalai išpuošti į r a p i e č i a i . 
akto signatarų giminės tęsėjo, ' ! gėlėmis , žvakėmis, scena sko-
Justinos ir Teofilės Šaulių, ank- ; K a l b a n t apie vietinį vyrišką nmgai išpuošta V. Sušinsko ir 
sčiau gyvenusių CbJcagoje o J a u n i m a - tai šia proga ver ta jį J. Kisieliaus sidabriniu vainiku 
daba r & Anzonoie. sūnaus. ' Su P * * ? * P a bar t i už tai, kad ir suderintomis spalvomis. Mal-

šauniausias savo mergeles ati- dą sukalbėjo kun. P. Pranskus. 
*i7chigan~un7vėSete, kuriame" d u o d a a^junams iš kitų pasvie- Visi bendrai sugiedojo Ilgiausių 
š. m. gegužės 4 d. apgvnęs di- čh*- * * prisiminkime, kaip metų. Po vakarienei programą 
sertacją gavo fizikos'mokslų džiaugėmės iš Lietuvos atvažia- ! labai vykusiai pravedė vikaras j dama nuliūdime savo vyrą My-
daktaro laipsni " vusia Zita Sukauskaite. Atvažia kun. Vladas Vičas. įpindamas : kolą. sūnų. dukrą ir kelis vai-

vo į Dainavą iš New Yorko gražaus humoro. Sveikinimo kai ; kaičius. Buvo malonaus būdo ir 
gera lietuvė. 

j pagalbą stojo visų parapijoje 

MIRŠTA 
SENOSIOS KAKTOS 

LIETUVIAI 

Po ilgos ir rimtos ligos bal. 
programą j 20 mirė Johaną Dzikienė. palik-

Rimgaudą Kalibata. Anglija. Mariną taras Leonas ir Marija Bajo-
Auderytę. Vokietija, ir Šarūną Laz- runai, aktyvūs visuomeninm-
# * kai, abi dukras anksti įstatė į St. Clemens salėje buvo šau- Algis... Šaulys, paspaudė spąs- °as pasakė tėvas T. žiūraitis. 

2. "Bendruomenės išeivijoje" pas- lietuvišką kelią. Giedrė nuo ma- ni vestuvinė puota. Vienintelis t u s j r išsivežė. Tai buvo prieš : o p - kun. J. Kripas. kuris taip-
^ ^ ^ ' k a i b a J r ^ e ' į a S t ž e n s P r i k l a u s § moksleiviams oficialios programos punktas d v i v a s a r a s . Dabar ir vėl, ki- j S1 u ž k e l i lJ dienų minėjo savo 
r y j e ' L * ateitininkams, o vėliau studen- čia buvo jaunosios tėvo kalba. tas... Šaulys, iš Ann Arboro, ko 

3.-00 vai. "Wiiliford salėj KONG tų ateitininkų draugovei, eida- Sveikindamas jaunuosius, dr. g e r o i š Arizonos! Kur gi tie 
RESO UŽDAROMOJI PASKAI- ma įvairias pareigas valdy'cose. Leonas Bajorūnas priminė, kad m ū s ų vietiniai... šauliai, parke-
TA: "Lietuvių jaunimas pasaulio idė- 1963-64 mokslo metais buvo esąs atėjęs Šv. Tėvo palaimini- į0 didvyriai, tvistų specialis-
ju plotmėje Skaito dr A. Suziede- Lįetuvių s tudentų sąjungos cen mas. kurį jauniesiems įteikęs t a i ' 
lis. o ji pristato Vaclovas Kleiza. " 
PLJK k-to vicepirm. 

7:00 vai. C-rand Ballroom" sa- £ a n 0 

lėje PL! KONGRESO BANKETAS. Detroite 

tro valdybos sekretore. Michi- kun. Bronius Dagilis, o tarp 
(katalikų) 

baigė 1964 metais 

Australija. Raimundas Mieželis. L e o - j j K f i n a n s u k . j o s v i c e p i r m i n i n k ė 
nas Sabaliūnas, dr. Jonas NorKaitis 1 
— Vokietija. Algis Garlauskas, Klo-
vaitė — V'enezuela. Rasa Kaireiytė 
— Argentina. 

5. Moksleivių sekcija. 414-tame 

Vyriausias koordinatorius Danauolė '•. . . % „ . . - _ . 
Markute. Akademinis Skautų Sąjū- J S l g y d a m a B a c h e i o r of S c i e n c . 
dis. Banketo pranešėja: Milda Len- '•. d i p l o m ą , o 1 9 6 5 m e t ų g a l e M i 
kauskienė. PLB vaidvbos narė ir PL , . 

chigano nmvefs iU. 

Lieoos 3 diena, sekmadienis. 

kambaryje. T v a r k o Kanados Lietu­
vių Bendruomenės Jaunimo sekcija. 
Giedrė Rinkūnaitė. pirmininkė ir P 
LJK k-to narė. 

6. Krikščionybė ir šiu laikų jau­
nimo ieškojimas. "Lower Tower sa­
lėje. Moderatorius — dr A. Liulevi-
čius. dalyviai: Sesuo M. Jurgita-Sau-
laitytė. Artūras Hermanas — V o ­
kietija. Jonas Šulcas — Italija. Z u ­
zana Valatkaitė — Argentina. Pri­
s ta to kun. Kęstutis Trimakas. S.J. 
PLJK k-to narys. 

7. Lietuviškas švietimas jaunosios 
kar tos akimis, simpoziumas, 414-ta­
me kambaryje. Moderatorius — M y ­
kolas Drunga. dalyviai: Jūratė Juo-
zevičiūtė. D . Šukelytė. Andriejus Šmi­
tas — Vokietija, kun. Vingaudas Da 
mijonaitis — Vokietija. 

10:00 vai. Šv 
bažnyčioje šv. 

• •'. Pranas Brazys. 

universitetą gausių sveikintojų raštu svei- Pabaigai, grąždamas i rimtį, 
kinti ir tetulė iš Lietuvos, jauniesiems linkiu visada pa-
Paskui sujaudintu balsu iš ras- silikti lietuviais, nežiūrint mok-
to perskaitė, kokia turinti būti slo doktoratų ir svaiginančių 
vedusiųjų meilė, kad ir po dau- aukštų pareigų. Ir pasilikti Det-
geiio metų vienas kitam galėtų roite!... A. K Ann Ar-

i\ryžiaus parapijos 
Mišias atnašauja 

MIC. ir pa­
mokslą sako tėv. Bruno Markaitis. 
Lietuvių Jėzuitų Provincijolas išei­
vijoje. 

10:30 vai. Šv P . Marijos Gimimo 
parapijos bažnyčioje šv. Mišias at­
našauja vysk. Vincentas Brizgys. ir 
pamokslą sako prelatas Audrys Bač-
kis. Apaštališkos Atstovybės sekre 
torius San Jose, Costa Rica. 

Pamaldos protestantams: 

10:00 vai . Lietuvių Evangelikų Liu 
teronų Tėviškės bažnyčioje. 6641 So. 
T r o y St. Iškilmingose pamaldose da­
lyvaus: Superintendentas kun. Stasys 
Neimanas. Vice Senjoras kun. Ansas 
Trakis. kun Algimantas Žilinskas iš 
Toronto. Tėviškės parap. choras, va 
dovauįamas Jurgio Lampsačio. ir dū-

>? 

; 

8. Komunizmo metodika, s impo-jdų orkestras, vad. Edvardo Dargelio 
ziumas. 3-čiame kambaryje. M o d e r a - j P o pamaldų Įvyks pokalbis tarp jau-
torius — Antanas Sabalis, dalyviai: j nimo ir senimo minėtos bažnyčios sa-
A. Sperauskas. Pranas Ąžuolas. L. 1 lėje. 
Bražėnaitė. Pristato Vaclovas Klei- . . 

3:00 vai. pnes prasidedant iii-Įai 
; Dainų šventei Įvyks visų Pasaulio 

9. Karių ir veteraną simpoziumas, j Lietuvių Jaunimo kongreso dalyvių 
4-tame kambaryje. Moderatorius 1 pristatymas lietuviškai visuomenei. 
Raimundas Mišauskas. dalyviai: A- j Dalyvius pagal jų gyvenamąjį kraštą 
loyzas Benas, kpt Robertas Aleksiu-į pristatys Vladas Vijeikis. PLJK k-to 
nas. Pristato Eugenijus Vilkas. I narys, su Chicagos "Lituanicos liet. 

S:00-10:00 vai. vak. Lietuviška ope skautų tunto narių pagalba. 

w Nc:v 
HIGH 
RATE 

N u o 
S a v i n g s m o k ė s . 4 ; / 2 ' ^ i in­
v e s t u o t o kap i t a lo s ą s - t a s . Tos 
są s - to s t u r i bū t i a t i d a r o m o s 
su $100. t a ip p a t pap i ldomos 
a r i š imami pinigai š imt inėmis . 

Pasaul io j aun imo kongreso va rdu Virginija Bobinaitė ir Leonas Ru­
s e n ą s pad-eda vainiką pr.e Lie tuvos laisvės paminklo. 

Per annum 
on Investment Aceounis 

FREE GIFT 
D a b a r y r a ger iaus ias laikas tau­
pyti . . . p r a d e d a n t birž 27. iki 
liep. 16 d.. Dis t r ic t Savings siū­
lo tau pyto j a m s šj labai gražų 

G. E. Spa rk le elektrinį ašarmo 
laikrodį. A t i d a r y k i t t aupymo 
sąs- tą s u $200 a r daugiau, 
a r p r idėk i t N sumą prie tu­
rimos sąska i tos , ir šis g ražus 
laikrodis b u s iums nemokama 
dovana. Tik viena dovana 
kiekvienai t aupymo sąskaitai. 

P r a š o m nes iųs t i pareikalavimų 
paš tu . 

vvhere people make 
the difference 99 

DISTRICT SAVINGS 
3430 South Halsted Chiraio, IlUnois 60608 

Asscts o-jer $29,000,000.00 A, J. Auh^rs,. 
523-2200 

Golfo čempionas Billy Casper t r e ­
niruojasi Medinah golfo klube (ne-
*oM Ch:cagos I norėdamas laimėti 
$100.000. 

Gegužės 21 d. mirė po kelių 
dienų ligos Viktorija Papeikie-
nė, palikdama liūdėti savo vyrą 
Silvestrą, 4 sūnus ir 10 vaikai­
čių. Buvo tykaus ir malonaus 
būdo moteris. 

Birželio 11 mirė Juozas Čen-
kus. Tai gal bus vienas mūsų 
seniausių lietuvių, nes sulaukė 
95 metų amžiaus, gyveno pas 
savo dukrą, kuri tėvelį slaugė. 
Liūdėti paliko dukra ir 4 vaikai­
čiai. Visi mirusieji iškilmingai 
palaidoti iš Šv. Kazimiero baž­
nyčios su iškilmingomis šv. mi-
šiomis Šv. Lauryno kapinėse. 
Amžiną atilsi suteik mirusiųjų 
sieloms. Viešpatie, o likusioms 
šeimoms reiškiame užuojautą. 

— Nuoširdžiai dėkoju ponams 
Peter Gilien, gyvenantiems 
Short Beaeh. Conn.. už suteiktą 
man nepaprastą staigmeną, už­
prenumeruojant man dienrašti 
Draugą, kuri aš taip mėgstu 
skaityti. Išminčius yra pasakęs, 
kad "Laimingas yra žmogus, ku 
ris turi draugą". Labai džiau­
giuos, kad gyvenimo kelionėje 
man teko sutikti ponus Gilien 
ir Įsigyti jųjų draugiškumą. M. 

A + A 
ILIUMINATAI GIEDRAITIENEI 

mirus, vyrui pedag., rašyt. Antanui Giedraičiui, duk­
roms: Danutei ir Grožvydai, seseriai Viktorijai su 
šeima ir kitiems giminėms, reiškiame širdingą užuo­
jautą ir kartu liūdime. 

Zigmas, Monika, Nijolė Sabataiciai 
ir Pranė Butkuvienė 

v_ 

A. f A. PETER P. GURSKIS 

(buvęs adr. 659 YVe<-t 18th S t r e e t ) 

Mirė birželio 22 d.. 1966 m., su laukęs 49 metų amžiaus. 

Gimč Chicago. Ilnnois. 

Pasi l iko dideliame nuliūdime žmona Louise. s ū n u s Peter P . . 
Jr . . m a r t i Marga re t Mary, duktė Pamela , b ro l i s Tony ir sesuo 
Stella Girdauskas ir kiti giminės, d r a u g a i ir paž į s t ami . 

Pr ik lausė D a r i a u s - G i r ė n o Amer ican Legion Post No. 271 . 
Kūnas paša rvo ta s Bever ly Ridge koplyčioje, 10415 So. 

Kedzie Av-emie. Laidotuvės įvyks pirmadienį, birželio 27 diena 
iš koplyčios 8:45 vai. ry to bus a t lydė t a s į St. Bedė the Vener-
able parapi jos bažnyčią. 8200 So. Kos tne r A v e n u e . kurioje j -
vyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. P o pamaldų b u s 
nu lydė tas į Šv. Kazi.niero kapines . 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, d r a u g u s i r pažįsta­
mus dalvvauti šiose laidotuvėse. 

Niiltnclf: Žmoni sūnu^, <!nktf. nc i t i i 

i s PKospect 9-4-1: 
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DRAUGAS, Šeštadienis, 1966 m. birželio mėn. 25 d. , X Į Draugo geguilnę sava- , ; 
žiuoja ir iš tolimų vietovių, to-
dėi skuoame pranešti, kad šių 

Į X Poetas Kazys Bradūnas šį m e t - D r a u g 0 g e g u ž i n § b u s r u g . 
sekmadieni (birželio 26 d.) 8 v. g ė j o l g ^ n e k a i p a n k s č i a u 

lietuvių jaunimo b u y o p r a m a t y t a P r a š o m e t a 

stovyklos literatūros vakare dieną rezervuoti Draugo gegu-
Dainavoj skaitys savo naujau- g ^ k u r į į v y k g B u Č Q s o d y . 
šios kūrybos. Jis taipgi vakaro 
įvadiniame žody trumpai stab-

boje. 
'•. Danutė ir Augustinas Mik-

teles prie temos "Amžinoji lite- L ^ g y y C h i c a g ū j e > s u s į laukė 
X Tėvui Jonui Kubiliui, SJ, Įratūros jaunystė". Vakaro p r o - ; n a u j o š e i m o s n a r k ) _ d u k r o s 

Jaunimo centro direktoriui ir gramoje is Chieagos dar daly- R k o s k u r į y r a k e t v i r t a s k ū d i . 
Aušros Vartų par. Montrealy vaus Birutė Pūkelevičiūtė ir k į g š i o j e j ^ , , ^ I k i t o l a u g i . 
steigėjui, šiandien, birželio 25 Aloyzas Baronas, is Vvashing- n Q D a n g u o l ę ; Raimundą ir Ed-
d., sueina 60 metų amžiaus, tono — Jonas Aistis ir Anta- v a r d a 
Tėv. J . Kubilius, kilęs iš Šerkš- nas Vaičiulaitis, gi iš Detroito x ^ ^ ^ •„ ( j į , ^ ^ ^ 5 
nių km., Mosėdžio vi., mokėsi 
Skuode, Telšiuose, Olandijoje 
i r Prancūzijoje. Yra baigęs auk g J b i r ž e l k ) 1 7 \ jaunimo cen-, JU garbei pastatyto paminklo 
štuosius mokslus, gaudamas fi-

^ ^ j am talkino Fr . Zapolis ir eilė i _ v 

, "Ar ir pas jus tos pačios problemos?" R. Kinka (Anglija), A. Linge 
Vitalija Bogutaite. !paminėjimas Chicagoje įvyks \ (Vokietija), V. čiunkaitė (JAV). A. Baltiekaityte (JAV), sesuo M. 

X Kun. Algimantas Kezys, liepos 17 d., 1:30 v. p. p. prie i ̂  ( J A V > t a r i a s i lietuviškais reikalais. Kiti neatpažinti. 
Nuotr. Ged. Naujokaičio 

losofijos daktaro laipsnį. Jis 
tre, kalbėjo foto reporterių kur Marąuette Parke. Ceremonijas 
suose, kaip reikia "vaikščioti ir atliks Dariaus - Girėno postas 

plačiai reiškiasi visuomemeni- i e š k o t į „ f o t Q m e n i n i ų n u o t r a u - 271 nr. Kalbas pasakys kong-
neje veikloje, ypač skautuose. , k ų g a m t o j T o l i a u kaibėjo apie resmanai John C. Kluczinski 

X Vytautas Alseika, Eltos foto žanrus, kaip žurnalistinį, bei Edward J. Denvinski ir Lie 
redaktorius vokiečių kalba ir šeimos vaizdų, portretų ir ki- tuvos generalinis konsulas dr. 
Draugo bendradarbis, birželio : tus. Priminė, kad foto mėgėjo j P. Daužvardis. 

Atdarytas lietuvių muziejus 
Balzeko Lietuvių kultūros liai ir kiti meniški kūriniai, 

muziejus (4012 Archer A ve., ;Visa eilė Lietuvos Maisto, ci-

25 d. lėktuvu atvyksta j Chi- pradžia yra sunkoka, bet vė-
cagą. Atvykęs iš Vokietijos, jis ; liau, ka, įpranti ir gerokai su-
jau aplankė Net* Yorką. Bos- pranti ką darai, pasidaro ido-
toną, Clevelandą ir kitus Ame- mu, 

Chicago, 111., tel. 847-2441) iš-
X Akademinėje Jaunimo kon- kilmingai atidarytas trečiadie-

greso programoje, kuri paskelb nį, birž. 22 d. Atidarymo iš-

ga rečių, muilo gaminių. 

Viso šio muziejaus steigėjas 
yra Stasys Balzekas, jr. J is 

kitų. 
Telfcgraiiia iš \ \ ashiutgono 
— Tai t ikras kultūrinis įnašas 

miestui, — pra tarė jį sveikin-
is George VVilliams koi.-gi-

JOS aaeKtOiiU.š. u kongreso at­
stovas John Kiuczynski iš VVa-
.hingtono. D. C , ats.ųstoje te­
legramoje pabrėžė: 

— Sve.kmu. Tegu ta įsta;ga 
ilgai išliks, kad galėtų suj 
ž.ndlnti v.sas tautas su turtin­
gu Jūsų tautos folkloru, - r a - t ė v ų gimtąjį Lietuvos kraštą, 
ŽLomis dainomis, linksmais šo-jjos nepriklausomybės atstaty­
mais ir ypatinga muzika bei j mą. Dėl to, kurie žino apie ren-
menu. Religinė priespauda mū- . giamą Liet. dieną ir kurią dar 
sų kraštuose (Lietuvoje, Len- į nėra užgesus paskutinė lietuvių 
kijoje) tik padarė mūsų tifceji- [tautinės sąmonės kibirkštėlė, 

IS ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Wis. Lietuvių Diena yra 
vienas iš didžiausių pasireiški­
mų "VVisconsino valstijoj iš lie­
tuvių kilmės amerikiečių. Tik 
dėl to ir dalyvauja aukštieji 
šios valstijos atstovai ir vietos 
miestų burmistrai. Jie savo kal­
bose prisimena mūsų ir mūsų 

mą stipresniu. Komunistų re­
žimas turi sužlugti ir Jūsų tau­
ta išliks, to siekiant jungtinė­
mis pastangomis ir bendromis 
maidomis. J. Pr . 

'." Z ' ,_ ta s. m. birezho 16 d. "Drau- kilmes tęsėsi nuo 2 vai. iki 8 v. L. , „7TW, nam^^ i:Q+„™„ • . M -
vertinga. Parode _ _ , . ... . . . v . i tiek yra pamilęs lietuvių kul tu 

• _ - , •_ § e . 7 puslapyje sakoma: La-, v. ir buvo sukviesta i jas ap:e . . - • fc- ~ - -

turi savo dalyvavimu Wis. lie­
tuvių dienoj reprezentuoti VVis­
consino lietuvius iš visų keturių 
Wis. valstijoj gyvenančių lietu­
vių kolonijų. 

Wis. Lietuvių diena įvyks lie 
pos 17 d. Minkovvskio ąžuolyne, 
prie 32 kelio, tarp Kenoshos ir 
Racine. Mieli Wis. lietuviai, re-

7 vai. vakaro zervuokite tą dieną mūsų tau-
J. Bačiūno Tabor Farm, Sodus, j tinės sąmonės ir vienybės pa-
Mich., buvo kilęs gaisras, Šiuo • demonstravimui. (B. Juška) 

GAISRAS J. BAČICNO 
VASARVIETĖJE 

rikos miestus. Chicagoje daly- daug pavyzdžių ir paaiškino. t u a n i s t i n i a i m o k s l a i . Organizuo 1.000 svečių, kurie buvo vaišiu 
vaus Jaunimo kongrese i r Dai- kaip jie buvo suprasti ir ram- - p e d a g o H n i s insti tutas". Pa 

rinius reikalus, kad šį muziejų metu ten y ra apie 150 vasaro­
tojų, todėl jie patys pradėjo 

0IDŽ. BRITANIJOJE 
— Londone birželio 11 d. L-

gai 
organizuojant jau yra išleidęs — — -

p e r - - P r i i m t i - A ^ i l ankė gen. S 1 5 0 joo0.00 ir numato, kad S t
+

a b ^ y t l š ^ s r o išsiplėtimą, kol vietininkijos val-
^ 1 4 s S i i ^ C f o t o l S ^ ^ " tikslinama, jog Pedagogui* Li- kons. dr. P. Daužvardis, prel. J ^ . tai lietuvių kultūros a t ^ k r ^ m m k a , Smarkiai ^ ^ § k B i r ž e l i o 

jDusioto reporterių uzoarymas. t u a n i s t l k o s i n s t i t u t a s minėta te D. Mozeris, Danijos konsulas, . t a į . b u g i š l e i s t a a p ; e §200 ' a P d e S e vienas vasarnamis, bei 
X I Dainavos moksleivių atei- ma nieko neorganizavo ir neor- Hooverio bibliotekos direkto- tūkstančiu Muzieius anima iš-

Instituto vadovybė rius ir visa eilė kitų garbingų :
t . c a ^ ^ a n k f i h l mumm T u r i 

X Sveikinimų žodžiu nebus, 
todėl visi sveikinimai Pasaulio tininkų stovyklą priimami pra- ganizuoja. 
Lietuvių Jaunimo kongresui tu- ^ ^ fc a u kš tesniųjų mokyklų y r a mielai sutikusi PLJK komi- svečių. Į atidarymo" iškilmes °iš - l ^ ^ l ^ S , ^ " ^ 
ri būti siunčiami raštu ligi lie- ,_•_— i •.. . _» u _ » -* • ^.-n-:-.--! *.-. .--• „.-..=. ^_._ TT. _• , - ^ - I . ^ J . . . : ] eKciją. mokiniai, kurie norį stovyklau- tetui talkininkauti, jeigu minė- San Francisco buvo atskridusi 

šiais adresais: PLJK 
5620 So. Claremont 

iti su ateitininkais. Stovykla į- tais klausimais tokia talka jam Julija Liesytė-Fraser. 

60605. 
X LB Chieagos apygardos 

valdybos posėdis įvyksta birže- ; N e w Y o r k o l i t u a n i s t i n i ų 
lio 26 d. 11 vai. ryto Jaunimo 

mi šią vasarą parašyti Chiea­
gos, Detroito, East SL Louis ir i visą vasarą bus Alvudo Kultu 

mo-

— Kaip sugalvojote šitokią 
lietuvių kultūros įstaigą steig-

Gausybe eksponatų t i? — paklausiau St. Balzeką, 
Visi gėrėjosi šauniais įrengi- jr. 

mais ir gausybe ekponatų. ku- — Tai daugelio metų svajo-
Per daugelį 

nuo 5 vai. p. p . pradedant šiuo d ą sudaro turtingi dr. A. Rač- metų rinkau eksponatus. Norė-
šestadieniu, birželio 25 d. per ^ausko rinkiniai. Čia yra viena i jau sukurti įstaigą, kuri suar-

geriausių Lietuvos pašto ženklų tintų jaunuosius lietuvius su 

pos 2 d 
būstinė, ^ u ou. - v y k s l i e p o g 2 _ 1 7 d R e g i s t r u o . b ū t ų reikalinga. 
Ave., Chicago, EI 60636, arba ^ i r i n f o r m u o t i s r e i k i a p a s x m . a s i o s ^ k ū n o a t i v a 
Lithuaman WorW Youth Cong- k u o p ų g l o b ė j u s \ m m M a t t e P a r 

ress, Conrad Hilton Hotel, <20 Y p -^+ i^ , ; n~>jn<^ wv,«L-.-t i • - » ~ ~- ~ 
S. Michigan Ave., Chicago, Rl., | L ^ J S ^ t S S l T a S T ^ - ^ " ^ ^ ^ ] 

kiti buvo apsaugoti. Sužeistų 
nebuvo. Nuostoliai dar neap­
skaičiuoti. P a t s J. Bačiūnastuo 
metu buvo Dainavos stovykloj. 
Vasarvietei vadovauja inž. V. 
Adamkavičius. 

riniai šeštadieniai. Vaikų ir su- k o i ekcijų, bene pats pilniausias Lietuvos praeitimi. Tai t i l tas 
centre programa šven- I ^ L m o k y t o : i ų - Spausdinimas aUgusių pasirodymas prie mik- L i e t u v o s p i n i g ų rinkinys, labai tarp įvairių hetuvių kar tų . 

pradedamas jau liepos men„ rofono su dainomis, deklamaci- + l l r t ; tės rengimo baliaus galutinas k a d ragsėjo m ė n ^QS m o k y k . ' mrt&b, mtartmb-
aptarimas, veiklos plano uzbai- l o g j a u g a u t ų D a r b ą o r g a n i z a 
girnas, gautų rastų skaitymas, 
organizaciniai reikalai ir t. t. 
Kviečiami valdybos nariai posė­
dyje dalyvauti. 

mis, giesmėmis ir kt. Mažiau-
vo LB Chieagos apygardos Švie šiam ir didžiausiam kultūringi 

;timo komisija, švietimo tary- užsiėmimai klausantis lietuviš-
bos pavedimu. Pratimus leidžia kos muzikos, žiūrint kultūringų 

filmų, vaikų žaidimų — sporto. 
Mediciniškai pedagoginė litera-

Kultūros fondas 

X Lietuvos Miškininkų są­
jungos išeivijoje visuotinas na-

; rių suvažiavimas įvyksta birž. 
26 d. (sekmad.) 12 vai., Union 
pier (Mich), Nannene Ave. 
15612 nr.. Petro Norkaičio va­
sarnamy. Dienotvarkėje: kan­
didatų į naują valdybą rinki­
mas, protesto Vatikanui priė-

;mimas, mišk. žurnalo "Girios 
Aido" 23 nr. išleidimas 
mieji reikalai ir sumanymą 
Smulkesnę informaciją duos P. o e r e t i draugybe 

X Sol. Stasį Bara - Baranau- gįlas. tel.: VI 7-2307. 
*ka išgirsime liepos 1 d., penk- x J. Pakel, Chicago Savings 

uiirs., uzK3.nci3. su girs, ir IICLUVI-
škais valgiais bei vaisių sulti­
mis. Nerūkoma ir nesisvaigina-
ma. Visi kviečiami sveikai ir 
kultūringai praiiesti isu pažįsta 
mais ir svečiais iš toliau visus 
vasaros šeštadienius. Visų lau­
kia Alvudas. 

X Kas pasiilgęs lietuviškos 
e : n a . knygos, patart ina užsukti į 

Draugo administraciją ir pasi-
knygų, svečių 

patogumui išdėstytų atdarose 
lentynose. Gal pastebėsite ir to-

tad.. komp. Dariaus Lapinsko & Lo a n Assn. prezidentas, nuo- 'fiU' k u " U d a r n e t u r i t e - t a d 

operos Lokys premjeroje. Mūsų širdus lietuvių kultūrinių reika- bus progos Įsigyti. 
X P.L.J. Kongreso banketas, žymusis tenoras Lokyje atliks \ų rėmėjas, vienas iš pirmųjų 

grafo Meškio vaidmenį, (pr.) įsigijo į Dainų šventę net tris k u r i s įvyks hepos 2 d.. 7:00 
'akare, Chieagos Conrad Hil­

ton viešbučio "Grand Bailroom" 
salėje, yra visiems gera proga 
susitikti su seniai matytais 
draugais ir bendrai praleisti 
malonų vakarą. Šia proga jau 

x Operos Lokys bilietai .jau ložes, kurių kiekviena kainuoja 
išparduoti. Beliko tik keliolika p o 100 dol. Be to. liepos 2 d., 
mecenatams skirtų bilietų, ku- International Amphitheatre, 
rių karna yra S2o ir S12.50. Dainų šventės generalinės repe-
Visi, kurie užsisakė bilietus ticijos metu visus choristus pa-
Marginiuose. prašomi atsiimti vaišins savomis lėšomis. Už 
iki birželio 27 d., pirmad., 8 v. choristų pavaišinimą Dainų Pasinaudojo kelios grupės 
vak. Visiems ačiū už parodytą šventės vvkdomasis komitetas k u r i o s k a i P t i k t u o m e t u t u r i 

dėmesį, f pr.) ' ponams Pakeliams labai dėkin- s a v o suvažiavimus, tai "Kur-
X Už a, a. inž. Vlado Baja- ? a s vaišes paruoš ir patarnaus s a n t u " karininkų laida, ir '-Mai-

lio sielą, mirties vienerius me- darbščioji visuomeninkė S. En- r o n l ° " ^ m n a z i J ° s (Kempten. 
tus minint Detroite, pamaldos drijonienė su savo talkininkių Vokietijoj ^pirmosios laidos abi 
bus birželio 29 d. 7:30 v. ryto v,urįu. (pr.) 

X Atvykstantiems į Dainų 
šventę, yra proga įsigyti dail. 
Juozo Kaminsko kūrinių. Jų ga-. „, . nn~L ,TT ~n malonumą susitikus senus drau hma gauti TerroTe. 3237 W. 63 . . . .., . . . . . , . gus šioje įsKilioje banKeto at- j 

mosferoje. (pr.) 

Sv. Antano bažnyčioje ir bir­
želio 30 d. 7:15 v. ryto Dievo 
Apvaizdos bažnyčioje, (pr.) 

X Onos vardo vasaros vaikų 
aikštelė Marąuette Parke pra- g t v Marginiuose.*' 2511 \V. 69 
deda veikti pirm., birželio 27 g ^ p a g K a r v e l j _ 2715 W. 71 St. 
d. Vaikai priimami nuo 3 iki 14 i r p a s T K a m i n s k i e n e . 2508 W. 
metų amžiaus. Renkasi parke. ^ g^ j - s k -. 
ties 69 g-vės (priešais ligoninę). x Q r o f i ] t r a i E m e r s o n v ė s i n . 
10 vai. ryte. (pr.) tuvuose yra valomi — jų nerei-

X Pasaulio Lietuvių Jauni- kia išmesti. Nešiojamų FM. AM 
mo kongreso banketas įvyksta radijų — tikrai daug. Gradins-
liepos 2 d., šeštadienį, 7 v. v. kas, 2512 VV. 47 St.. FR 6-1998. 
Conrad Hilton viešbučio "Grand (sk.) 
Bailroom" salėje. Programoje X Prancūzų kalbos dėstyto-
dalyvauja solistai Aušra Vedec- ja Loyolos universitete OnaNa-

turientai. Taip prisijungus prie 
P.L.J.K. banketo tikimės "Kur­
santai" ir "Maironio" gimnazi­
jos abiturientai turės dvigubą 

tingas gintaro dirbinių sky- tarp hetuvių ir amerikiečių. Čia 
;!| bus biblioteka, kultūrinis cent-
I ras, kuriuo kiekvienas be su-
I varžymų galės naudotis. Jau­

čiuosi lietuvis ir noriu savai 
tautai pasitarnauti. Esu laimin­
gas, kad viskas gerai išėjo. 

— Kokių atsiliepimų susilau­
kėte? 

— Ir lietuviai, ir amerikiečiai 
sutiko muziejų labai entuzias­
tiškai. Skatina, dėkoja, klausia 
kuo gali prisidėti. Muziejumi 
narodė susidomėjimo net ii a-
merikiečių radijas, televizija, 
spauda, atsiųsdam: savo kores­
pondentus, fotografus, filmuo-
tojus. 

— Kaip žiūrite j šk) muzie­
jaus ateitį? 

— Noriu jį plėsti. Planuoja­
me ruošti diskusijas, posėdžius. 
paskaitas. Č'a vyks lietuvių fi­
latelistų suvažiavimas. Užanga-
žuotos dvi lietuvaitės studen­
tės, kurios čia budės: Živilė 
Paliliūnaitė ir Regina Abraity-
te. Pirmoji jau yra dirbusi su 

i dr. A. Račkumi. Jos muziejuje 
budės ir jis bus atdaras kas-

| dien per v'.są savaitę nuo 1 vai. 
iki 4 vai. 30 min. p. p. Laukia­
me, kad motinos, šeimos, atves­
tų savo vaikus, supažindintų su 
Lietuvos praeitimi. Mes šiame 
muziejuje laikysime tik tai . kas 
turi kokio nors ryšio su Lietu­
va. Tegu visi lietuviai jaučia, 
kad tai jų įstaiga. — kaibėje 
Stasys Balzekas, jr. 

Judita Kolakauskaite 
Australiios Miss Lithuania 

įvykių minėjimą. Ta proga Lon 
dono lietuvių bažnyčioje buvo 
gedulingos pamaldos už žuvu­
sius laisvės kovotojus ir miru­
sius sąjūdžio narius. Vakare mi 
nėjimas vyko parapijos salėje. 
Atidaromąjį žodį tarė vietinin­
kijos pirm. P . Mašalaitis. Pas­
kaitą skaitė V. Zdanavičius. 
Kalbėtojas vaizdžiai apibūdino 
tuos skaudžius įvykius: okupa­
ciją ir tremiamų tautiečių kan­
čias. Meninę dalį išpildė svečiai 
nottinghamiečiai. Įvairiuose pa­
sirodymuose dalyvavo daugiau 
20 asmenų, iš jų didelė daugu­
ma jaunimas. 

Tą dieną dar vyko ir LAS 
Anglijos vietininkijos atstovų 
suvažiavimas. Išrinkta vietinin 
kijos valdyba, kurion Įeina: P. 
Mašalaitis, H. Gasperas, A. D&> 

:menis, S. Padvis ir K. Blažys. 

T T U V 1 1 1 J FOOD RESTAURANT 
L I E T U V I Ų V A L G Y K L A 

3236 South Halsted Street 
Tel.: DAnnbe 6-9831 

Jniija O. Bičiatiienž Cbicago 8. Illinois 

NORMAI BURŠTETN'AS. kailiu krautuvė ir siuvykla. 
Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva de-
vietus. Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 
Jis aprengs ius lietuviams tinkamu skoniu ir jo pa­
tarnavimu būsit patenkinti. Priima kailius valymui 
ir apsaugai. 190 N. State St., kamb. 204, telel. — 
263 - 5826 ir bute 677 - 8489. Kalbame lietuviškai. 

šarvai Balzeko Lietuvių kultūros 
muziejuje. 

rius. Dėmesį patraukia kryžiuo 
čių laikais naudoti šarvai. Yra 
ir Lietuvos karininko maneke­
nas, aprengtas uniforma. Gau­
si žemėlapių kolekcija, visa 
eilė lietuvių dailininkų paveiks­
lų, daug medžio drožinių, lie­
tuviškais kostiumais aprengtos 

, lėlės. Vienas kambarvs skirtas 

Automobilio nelaimes atveju skambinkite 
(In ease of aceident, call) 

COUNTRY AUTO REBUILDERS 
R 6 - 7 7 7 7 V J 24 hour towin 

Karoserijoa taisymas, stabdžiai, motorai, 
snmlkfia pataisymai. 

service 
tepimas Ir 

nas turtingiausių paveikslėlių 
rinkinys, maldaknygės, kryže-

kaitė ir Rimtautas Dabšys. kienė sudarė per vasarą priva-
Bilietai gaunami Marginiuo- čias prancūzų kalbos mokinių 

se. 2511 W. 69 St., tel. PR grupes savo namuose. Priima-
8—4585. pas A. Marchertą, mi nauji mokiniai. Tel. HE 6-
4619 B. Keating Ave.. tel. LU 5034. (sk.) 
5-1187, P. L. J. K. būstinėje, 
5620 S. Claremont Ave., tel. 

X Union pier Rūtos vasar­
namio, McKinley Dr., telefono 

-76-451 
S - - . < i — i A ! 

Kama $10.00. Visi numeris vra Area Code 61fi — 
10 asmenų, (pr.) 469-!>H34. (sk.) 

Energingas steigėjas 
Jis yra visos šios mūsų kul-

religiniam menui, ir čia yra vie I tūrinės įstaigos siela. Ir jo tė- I 
vas, garsus automobilių preky- Į 
bininkas. Stasys Balzekas, sr.. j 
prisidėjo patarimais, paskatini- \ 
mais, finansavimu, bet sūnus 
pats rinko eksponatus, panau- ' 
aodamas katalogus, vykdamas 
į pardavimus, ieškodamas žmo­
nėse. Jis pasirūpino, kad didy­
sis muziejaus langas būtų me­
niškai papuoštas dail. A. Valeš-
kos skaldyto stiklo vitražu, vaiz 
duojančiu lietuvaitę — saulės 

St. Balzekas turi daug ener­
gijos. Jis dar tik 41 metų am-
ž aus. De Paul universitete ga­
vęs magistro laipsnį. 1953 m. 
vedė Ireną Radvilaitę, bakalau-
reato laipsniu baigusią psicho-

.. I logijos studijas. Jie augina 2 
berniuku ir mergaitę 6 - 1 2 m. 

i amžiaus. Muziejų organizuojant 

B 0 D Y AND F E N DER W 0 R K 
PAJNTING, MECHAMCAL EEPAIE 

2423 W. 59h St., Chicago, 111,. 60629 
Savininkas — MIKAS CESAS 

"Ir pas rrnis, Vokietijoje, yra..." V. Endriukaitė ir M. Auderyte 
Vokietijos; tariasi Dainavos stovykloje su draugėmis iš kitų kraštų. 

Nuotr. Ged. Naujokaičio 

DĖMESIO* DĖMESIO: 
PLJK Būstinės valandos praplėstos. Dabartines darbo valandos 
yra sekančios: 

— nuo pirmadienio iki šeštadienio tarp 12-tos valandos ir 10-tos 
valandos vakaro. 

— sekmadieniais, tarp 10-tos valandos ryto ir 8-tos valandos 
vakaro. 

Visais klausimais prašome kreiptis j PLJK Būstine. Ten budintis 
jaunimas Jums atsakys j Jūsų klausimus ir išpildys Jūsų įvai­
rius pag?Mavimus. PLJK Būstinės adresas: 

LiTHUAMAN W0RLD YOUTH G0NGRESS 
5620 South Claremont ftyenue 

Chicago. Illinois 80636 
PLJK Būstinės telefonas: 776-4577 (area code 312) 

Primename, kad Būstinėje taip pat priimamos aukos, parduodami 
Vyties ženkleliai bei Jaunimo Metų Kalendoriai, gaunami peticijos 
lapai ir atliekami įvairūs registravimai. 

B Ū S T I N E 

• i 
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